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Marcel Šerý: Najväčšou
 odmenou je potlesk diváka

Nové vozidlo odvezie 
dvojnásobok odpadu

Martin na bielom koni zaplnil 
pešiu zónu

Púchovčania aj po Budapešti trónia 
na čele druholigovej tabuľky    >>  str. 18
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V pondelok 11. novembra v podvečer Mesto Púchov 
a Púchovská kultúra, s.r.o. zorganizovali XI. ročník 
podujatia MARTIN NA BIELOM KONI. Akcia začala 
pred katolíckym kostolom, kde sv. Martin rozdával 
sladkosti a deti sa s ním mohli odfotiť. Počasie podu-
jatiu prialo, takže prišlo veľmi veľa rodičov s deťmi. 
Tie sa potešili programu na pódiu pešej zóny, ktorý 
moderoval Šimon Gabčo a hlavnou hviezdou večera 
okrem sv. Martina bola hudobná skupina PACI-PAC. 
Nechýbalo ani typické občerstvenie v predajných 
stánkoch - punč, detský punč, čajík, kávička, varené 
vínko, medovinka, trdelník, cukrová vata...           

 Foto: S. Flimmel

Martin na bielom koni zaplnil pešiu zónu
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Podnik technických služieb mesta 
má od minulého týždňa nové špe-
ciálne vozidlo na zber zmesového 
komunálneho odpadu, ktoré je 
technologicky vybavené aj na zber 
bioodpadu, informoval konateľ 
PTSM Miloš Svoboda.

Úžitkové vozidlo nemeckého vy-
robcu MAN má dvojnásobnú kapa-
citu v porovnaní s doteraz používa-
ným - naraz odvezie až dvanásť ton 
odpadu.

Nové vozidlo odvezie 
dvojnásobok odpadu

Z pracovného programu púchovskej primátorky
Jedným z pracovných stretnutí, kto-
ré  uplynulý týždeň primátorka Ka-
tarína Heneková absolvovala, bolo 
valné zhromaždenie Združenia 
obcí Mikroregiónu Púchov, ktoré 
sa uskutočnilo vo štvrtok 7. novem-
bra v dome kultúry v Streženiciach.
Na ňom jeden z členov - starosta 
obce Dohňany Milan Panáček, ktorý 
je zároveň poslancom Národnej rady 
Slovenskej republiky informoval, že 
projekt výstavby rýchlostnej cesty 
R6 spájajúcej Púchovskú dolinu s Čes-
kou republikou, je momentálne vo 
fáze posudzovania vplyvov na životné 
prostredie. Obce a občania tak môžu 
zasielať pripomienky buď prostred-
níctvom svojich obecných úradov 
alebo priamo na ministerstvo životné-
ho prostredia. Zároveň ako poslanec 
Trenčianskeho samosprávneho kraja 
informoval svojich kolegov o navý-
šení finančných rámcov, prostred-
níctvom ktorých župa podporuje 
kultúrne, športové a environmentálne 

aktivity v kraji.
Dôležitou bola aj informácia o štátnej 
schéme financovania verejných vodo-
vodov a kanalizácií prostredníctvom 
Envirofondu.
Členovia Mikroregiónu Púchov boli 
zároveň oboznámení o plánovaných 
opravách ciest, ktoré sú v správe 

kraja, ako aj o projektoch budovania 
cyklotrás okresu Púchov.
Združenie obcí Mikroregiónu Púchov 
na valnom zhromaždení prijalo v 
súvislosti s avizovaným ukončením 
prevádzky osobných vlakov na tra-
se Púchov – Horní Lideč uznesenie, 
na základe ktorého bude štatutár 

mikroregiónu Ján Prekop (starosta 
Beluše) adresovať Trenčianskemu sa-
mosprávnemu kraju a zároveň Želez-
ničnej spoločnosti Slovensko žiadosť 
o prehodnotenie tohto rozhodnutia.
Primátorka Púchova poďovala všet-
kým starostom, ktorí sa zapojili do 
zberu podpisov pod petíciu za obno-
vu detskej pohotovosti v Púchove, 
za ich ochotu a súčinnosť s tým, že ná-
sledne bude táto doručená  minister-
stvu zdravotníctva. Prítomní starosto-
via sa z jej úst dozvedeli aj informáciu 
o plánovanom zriadení druhej poboč-
ky Slovenskej pošty v Púchove, ktorá 
má byť otvorená v budove SOV-ky na 
Námestí slobody v apríli 2020. 
Samosprávy združené v Mikroregióne 
Púchov sú: Dohňany, Dolná Breznica, 
Dolné Kočkovce, Horná Breznica, Ho-
rovce, Kvašov, Lazy pod Makytou, Led-
nica, Lednické Rovne, Lúky, Lysá pod 
Makytou, Mestečko, Mojtín, Streženi-
ce, Visolaje, Vydrná, Záriečie, Zubák a 
mesto Púchov.                       -msu-tm-

Mestská spoločnosť PTSM obsta-
rala vozidlo prostredníctvom elek-
tronického trhoviska za 198 500 
eur bez DPH (238 200 eur s DPH), 
čo predstavuje najväčšiu nákupnú 
investíciu podniku v tomto roku. 

V uplynulom týždni stihol PTSM za-
školiť vodiča, v tomto týždni plánu-
je prihlásiť vodzidlo do evidencie 
na dopravnom inšpektoráte, ná-
sledne ho pošle do terénu.

-msu-tm-, foto: PTSM

Všetci občania, ktorí si požiadali o kom-
postér a doposiaľ si ho neprevzali, tak 
budú môcť urobiť v sobotu 16. 11. 2019 
v areáli Podniku technických služieb 
mesta Púchov od 8:00 do 12:00 hodiny.

Ešte ste si neprevzali 
kompostér?

Verejná ochrankyňa práv,
ombudsmanka Mária Patakyová 
sa stretne s Púchovčanmi
Slovenskou ombudsmankou (ve-
rejnou ochrankyňou práv) je Prof. 
JUDr. Mária Patakyová, PhD., kto-
rá na pozvanie primátorky mes-
ta Kataríny Henekovej navštívi  
v pondelok 25. novembra Púchov. 

Na základe doterajších dopytov ob-
čanov v praxi púchovskej radnice sú 
okruhy tém zadefinované nasledov-
ne: práva seniorov, živnostníkov, ma-
lých a stredných podnikatelov, práva 
žiakov a študentov,  práva pacientov, 
prípadne ďalšie podľa potrieb pú-
chovských obyvateľov.
Začiatok stretnutia s občanmi je 
naplánovaný na 9:30 v priestoroch 
kinosály Divadla Púchov.

-msu-tm, foto: vop.gov.sk
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Večer výskumníka na FTP v Púchove
V priestoroch Fakulty priemyselných 
technológií v Púchove sa 7. 11. 2019 
konal už štvrtý ročník vedecko-po-
pulárneho podujatia Večer výskum-
níka, ktoré organizovala Fakulta 
priemyselných technológií s Gym-
náziom Púchov, Spojenou školou 
Púchov a s Mestom Púchov a CVČ 
Včielka. Na FPT zavládla tvorivá at-

mosféra vedeckých informácií a po-
kusov pre deti a mládež. 
Súčasťou programu bola prezen-
tácia činnosti FPT v rôznych vedec-
kých odboroch – 3D modelovanie 
technologických zariadení, stano-
venie vlastností motorového oleja 
a originálna módna prehliadka z 
recyklovaných odevov. Ďalej to boli 

prednášky či praktické ukážky štu-
dentov Gymnázia a Spojenej školy 
Púchov. Stredoškoláci prezentovali 
aj úspešné projekty stredoškolskej 
odbornej činnosti z oblasti fyziky, 
chémie a biológie. Prednášajúci  
predstavili poslucháčom zrozumi-
teľným aj vtipným spôsobom ve-
decké poznatky a experimenty. Ve-

čer výskumníka bol organizovaný v 
rámci celoslovenského Týždňa vedy 
a techniky, čím sa organizátori sna-
žili zvýšiť záujem verejnosti a mladej 
generácie o štúdium technických 
odborov. Viac informácií nájdete na 
stránkach fakulty FPT v Púchove: 
www.fpt.tnuni.sk. 

Andrea Feriancová

Mrazivý Osvienčim a mestečko Pština
V pondelok 21. 10. 2019 sme sa 
vydali na cestu do poľského mes-
ta Osvienčim (Oswiecim), kde sa 
nachádza koncentračný tábor 
Auschwitz I v areáli bývalých ka-
sární a na druhej strane mesta roz- 
siahly vyhladzovací tábor Auschwitz 
II – Birkenau. Túto exkurziu by mal 
absolvovať asi každý jeden z nás. Až 
na tomto mieste si človek uvedomí, 
že niekedy sa zaoberá úplnými ma-
ličkosťami. To ozajstné utrpenie sa 

odohrávalo práve tu. Zo všetkých 
kútov či stien, miestností či budov 
na vás dýcha úzkosť, strach a nesku-
točná bolesť a hrôza. Slabšie povahy 
majú s touto exkurziu značný pro-
blém. Na tvárach všetkých je vidieť, 
že sa im tu naozaj nepáči byť. Až tu si 
človek dokáže uvedomiť, aké šťastie 
vlastne má, keď môže žiť tak, ako žije 
a že vôbec môže žiť. Pohľad na expo-
zíciu podpísaných kufrov, osobných 
hygienických potrieb, okuliarov, 

detských topánočiek, či dvoch ton 
ľudských vlasov, ktoré boli väzňom 
strihané a potom používané k ďal-
šiemu spracovaniu, napríklad tkaniu 
kobercov, mi do konca života zosta-
ne v pamäti. 

Po exkurzii v oboch táboroch sme sa 
presunuli do ďalšieho poľského, no 
tentoraz už veselšieho miesta, mes-
tečka  Pština (Pszczyna). Tu sme naj-
skôr navštívili tzv. poľský Versailles, 
krásny novobarokový zámok s rozsi-

ahlou záhradou v anglickom štýle. Na 
rozdiel od mnohých iných zámkov a 
hradov v Poľsku, ktoré boli zničené 
počas alebo hneď po druhej svetovej 
vojne, sa  v zámku Pszczyna zachoval 
pôvodný nábytok aj zariadenie, ktoré 
patrí dodnes k najcennejším pami-
atkam bytovej architektúry v Poľsku. 
Prešli sme sa po námestí, dali si dobrý 
obed, pofotili sa, nakúpili nejaké tie 
suveníry a vrátili sa opäť domov. 

Soňa Tesařová, III. B, 
Gymnázium Púchov
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Mestská polícia

Púchovskí hasiči hasili horiaci automobil na 
ceste do lyžiarskeho strediska na Kohútke

Hasičský a záchranný zbor

Horiaci automobil zablokoval cestu na Kohútku.                        FOTO: KR HaZZ Trenčín, HS Púchov 

Hasiči v Trenčianskom kraji zachránili 
minulý mesiac majetok za 880.000 eurChorobnosť v okrese 

bol najvyššia v kraji

Dodávku preparkovali...
Predseda bytového spoločenstva bytovky na 

Ulici 1. mája sa sťažoval na oddelení mestskej po-
lície, že pred bytovkou stojí dlhodobo zaparkova-
né motorové vozidlo – dodávka. Mestskí policajti 
zistili majiteľa vozidla a následne tiež skutočnosť, 
že vozidlo má potrebné doklady, ktoré ho opráv-
ňujú vozidlo riadne používať. Počas kontroly sa k 
hliadke dostavila manželka majiteľa vozidla, ktorá 
bola poučená, že na oddelenie mestskej polície 
bola doručená sťažnosť na ich vozidlo. Násled-
ne mestských policajtov informovala, že manžel 
príde domov vo večerných hodinách a bude ho 
informovať, aby vozidlo preparkoval. O uvedenej 
skutočnosti bola informovaná aj predsedníčka 
spoločenstva.

Za bezohľadnosť pokuta
Na Ulici Dvory zistila hliadka mestskej polície 

priestupok proti bezpečnosti a plynulosti cestnej 
premávky, keď vodič motorového vozidla parko-
val na parkovacom miesta pre osobu so zdravot-
ným postihnutím. Za tento priestupok bol riešený 
blokovou pokutou.

Nebolo to prvýkrát...
Mestskí policajti zistili na Ulici obrancov mieru 

priestupok proti všeobecne záväznému nariade-
niu mesta – vyberanie odpadu z odpadových ná-
dob. V prípade priestupcu to nebol prvý prípad, 
podobného konania sa dopustil už viackrát. Hli-
adka priestupok vyriešila napomenutím a muža z 
miesta vykázala. 

Aj takto parkujú v meste niektorí vodiči.

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
stúpla minulý týždeň v Púchovskom okrese o 450 
prípadov na 100.000 ochorení a dosiahla úroveň 
1862 ochorení na 100.000 obyvateľov. Chorob-
nosť na akútne respiračné ochorenia tak bola 
minulý týždeň v okrese Púchov najvyššia v Tren-
čianskom samosprávnom kraji. 

Lekári v kraji nahlásili minulý týždeň 4643 akút-
nych respiračných ochorení. V porovnaní s minu-
lým týždňom stúpla chorobnosť o 13,15 percenta. 
Najvyššia chorobnosť bola v okrese Púchov, naj-
nižšia  – 1127 ochorení na 100.000 obyvateľov, 
bola v okrese Prievidza.

Z celkového počtu ochorení bolo 298 ochorení 
na chrípku. Chrípková chorobnosť v kraji klesla 
v porovnaní s predchádzajúcim týždňom o 8,30 
percenta. Chrípka v kraji minulý týždeň trápila na-
jmä mládež od 15 do 19 rokov. Pre chrípku nemu-
seli prerušiť školskú dochádzku v žiadnej škole a 
školskom zariadení v okrese Púchov.                    (r)

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru z Ha-
sičskej stanice v Púchove absolvovali v prvom no-
vembrovom týždni dva výjazdy. Zasahovali pri požia-
ri i opravnej nehode. 

V nedeľu 3. novembra privolali púchovských hasi-
čov k požiaru osobného motorového vozidla v obci 
Lazy pod Makytou v smere k lyžiarskemu stredisku 
Kohútka. Púchovskí hasiči požiar uhasili, vozidlo od-
tiahli mimo cestu a vozovku sprejazdnili. 

O dva dni neskôr zasahovali hasiči z hasičskej stani-

ce v Púchove pri dopravnej nehode dvoch osobných 
motorových vozidiel v obci Dohňany. Púchovskí 
hasiči poskytli predlekársku prvú pomoc zraneným 
osobám, automobily zabezpečili proti požiaru a unik-
nuté prevádzkové kvapaliny zasypali absorpčnou lát-
kou. Do sprejazdnenia oboch jazdných pruhov riadili 
príslušníci Hasičského a záchranného zboru dopravu. 
Po zdokumentovaní dopravnej nehody odtiahli pú-
chovskí hasiči havarované vozidlá a očistili vozovku.  
                      HS Púchov

Polícia informuje

V priebehu mesiaca október 2019 uskutočnili 
príslušníci Hasičského a záchranného zboru v Tren-
čianskom kraji celkom 217 vý-
jazdov k udalostiam. Z tohto 
počtu bolo najviac - 78 výjaz-
dov k dopravným nehodám. 
Nasledovalo 52 výjazdov k 
požiarom, 51 technických 
zásahov a 11 ekologických 
zásahov. Okrem toho hasiči v 
priebehu uplynulého mesiaca 
vykonali 21 požiarno-previer-
kových cvičení a štyri výjazdy 
k udalostiam, pri ktorých na-
pokon zasahovať nemuseli.

Priame škody v dôsledku 
udalostí za mesiac október 
boli vyčíslené na viac ako 
120.000 eur. Uchránené hod-
noty v dôsledku zásahovej 
činnosti príslušníkov Hasič-
ského a záchranného zboru v 

Trenčianskom kraji predstavovali hodnotu viac ako 
880.000 eur.          KR HaZZ Trenčín
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Trápi  Vás šoférovanie?
·  v  noci ,  pr i  s tmievaní?
·  za  dažďa,  pr i  mrholení?

zľava
špeciálne šošovky pre vodičov

Príjemnejšie videnie za 
zhoršených svetelných 

podmienok vám 
poskytnú okuliarové 

sklá Eyedrive.
fb: optikadroptik                                                                                                                                                                             www.droptic.sk

30%

Platí na vybrané šošovky od 1.11.2019 do 31.12.2019                                                                                                                                       

Moravská 687/11 (pamätná fara pri OD Lachovec)
020 01 PÚCHOV

mail: puchov@droptic.sk • mobil: 0915 378 744

spravodajstvo6 PÚCHOVSKÉ NOVINY

Mestská polícia

Púchovskí hasiči hasili horiaci automobil na 
ceste do lyžiarskeho strediska na Kohútke

Hasičský a záchranný zbor

Horiaci automobil zablokoval cestu na Kohútku.                        FOTO: KR HaZZ Trenčín, HS Púchov 

Hasiči v Trenčianskom kraji zachránili 
minulý mesiac majetok za 880.000 eurChorobnosť v okrese 

bol najvyššia v kraji

Dodávku preparkovali...
Predseda bytového spoločenstva bytovky na 

Ulici 1. mája sa sťažoval na oddelení mestskej po-
lície, že pred bytovkou stojí dlhodobo zaparkova-
né motorové vozidlo – dodávka. Mestskí policajti 
zistili majiteľa vozidla a následne tiež skutočnosť, 
že vozidlo má potrebné doklady, ktoré ho opráv-
ňujú vozidlo riadne používať. Počas kontroly sa k 
hliadke dostavila manželka majiteľa vozidla, ktorá 
bola poučená, že na oddelenie mestskej polície 
bola doručená sťažnosť na ich vozidlo. Násled-
ne mestských policajtov informovala, že manžel 
príde domov vo večerných hodinách a bude ho 
informovať, aby vozidlo preparkoval. O uvedenej 
skutočnosti bola informovaná aj predsedníčka 
spoločenstva.

Za bezohľadnosť pokuta
Na Ulici Dvory zistila hliadka mestskej polície 

priestupok proti bezpečnosti a plynulosti cestnej 
premávky, keď vodič motorového vozidla parko-
val na parkovacom miesta pre osobu so zdravot-
ným postihnutím. Za tento priestupok bol riešený 
blokovou pokutou.

Nebolo to prvýkrát...
Mestskí policajti zistili na Ulici obrancov mieru 

priestupok proti všeobecne záväznému nariade-
niu mesta – vyberanie odpadu z odpadových ná-
dob. V prípade priestupcu to nebol prvý prípad, 
podobného konania sa dopustil už viackrát. Hli-
adka priestupok vyriešila napomenutím a muža z 
miesta vykázala. 

Aj takto parkujú v meste niektorí vodiči.

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
stúpla minulý týždeň v Púchovskom okrese o 450 
prípadov na 100.000 ochorení a dosiahla úroveň 
1862 ochorení na 100.000 obyvateľov. Chorob-
nosť na akútne respiračné ochorenia tak bola 
minulý týždeň v okrese Púchov najvyššia v Tren-
čianskom samosprávnom kraji. 

Lekári v kraji nahlásili minulý týždeň 4643 akút-
nych respiračných ochorení. V porovnaní s minu-
lým týždňom stúpla chorobnosť o 13,15 percenta. 
Najvyššia chorobnosť bola v okrese Púchov, naj-
nižšia  – 1127 ochorení na 100.000 obyvateľov, 
bola v okrese Prievidza.

Z celkového počtu ochorení bolo 298 ochorení 
na chrípku. Chrípková chorobnosť v kraji klesla 
v porovnaní s predchádzajúcim týždňom o 8,30 
percenta. Chrípka v kraji minulý týždeň trápila na-
jmä mládež od 15 do 19 rokov. Pre chrípku nemu-
seli prerušiť školskú dochádzku v žiadnej škole a 
školskom zariadení v okrese Púchov.                    (r)

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru z Ha-
sičskej stanice v Púchove absolvovali v prvom no-
vembrovom týždni dva výjazdy. Zasahovali pri požia-
ri i opravnej nehode. 

V nedeľu 3. novembra privolali púchovských hasi-
čov k požiaru osobného motorového vozidla v obci 
Lazy pod Makytou v smere k lyžiarskemu stredisku 
Kohútka. Púchovskí hasiči požiar uhasili, vozidlo od-
tiahli mimo cestu a vozovku sprejazdnili. 

O dva dni neskôr zasahovali hasiči z hasičskej stani-

ce v Púchove pri dopravnej nehode dvoch osobných 
motorových vozidiel v obci Dohňany. Púchovskí 
hasiči poskytli predlekársku prvú pomoc zraneným 
osobám, automobily zabezpečili proti požiaru a unik-
nuté prevádzkové kvapaliny zasypali absorpčnou lát-
kou. Do sprejazdnenia oboch jazdných pruhov riadili 
príslušníci Hasičského a záchranného zboru dopravu. 
Po zdokumentovaní dopravnej nehody odtiahli pú-
chovskí hasiči havarované vozidlá a očistili vozovku.  
                      HS Púchov

Polícia informuje

V priebehu mesiaca október 2019 uskutočnili 
príslušníci Hasičského a záchranného zboru v Tren-
čianskom kraji celkom 217 vý-
jazdov k udalostiam. Z tohto 
počtu bolo najviac - 78 výjaz-
dov k dopravným nehodám. 
Nasledovalo 52 výjazdov k 
požiarom, 51 technických 
zásahov a 11 ekologických 
zásahov. Okrem toho hasiči v 
priebehu uplynulého mesiaca 
vykonali 21 požiarno-previer-
kových cvičení a štyri výjazdy 
k udalostiam, pri ktorých na-
pokon zasahovať nemuseli.

Priame škody v dôsledku 
udalostí za mesiac október 
boli vyčíslené na viac ako 
120.000 eur. Uchránené hod-
noty v dôsledku zásahovej 
činnosti príslušníkov Hasič-
ského a záchranného zboru v 

Trenčianskom kraji predstavovali hodnotu viac ako 
880.000 eur.          KR HaZZ Trenčín
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PRERAĎTE 
NA VYŠŠIU RÝCHLOSŤ
OPTICKÝ MAGIO INTERNET A TV UŽ AJ 
U VÁS DOMA V PÚCHOVE

Bližšie informácie vám poskytneme v Telekom Centre Púchov, Moyzesova 1 744, na www.telekom.sk/puchov, 
na�tel. čísle 0903 801 890, na Zákazníckej linke 0800 123 456 alebo vás náš osobný�predajca navštívi priamo doma.

Uvedené služby sú poskytované na optickej technológii. Konkrétny rozsah poskytovanej služby závisí od zvoleného programu služby a�podmienkou je uzavretie zmluvy. Dostupnosť technológií 
si môžete overiť na www.telekom.sk/dostupnost. Služba Magio GO je služba televízie poskytovanej prostredníctvom internetu; je možné ju využívať samostatne alebo ako doplnkovú službu 
k�Magio Televízii. Službu Magio GO je možné využívať bezplatne len ako doplnkovú službu k�službe Magio Televízia, inak je spoplatnená v�zmysle podmienok služby. Všetky podmienky nájdete na 
www.telekom.sk alebo na 0800 123 456.

MAGIO INTERNET
PRIPOJTE SA K NOVÝM ZÁŽITKOM
Surfujte neobmedzene na všetkých svojich zariadeniach. 
Vďaka Magio internetu s rýchlosťou až do 600 Mb/s si 
obľúbený  lm stiahnete za pár minút, online videá pozriete 
bez sekania a webstránky sa načítajú super rýchlo. 

S Magio Televíziou vás čaká viac ako 120 kanálov. 
Užite si exkluzívne športové stanice Digi Sport alebo 
rozprávkový svet s�Ťuki TV. Navyše s bezplatnou 
službou Magio GO môžete sledovať televíziu kdekoľvek 
a�kedykoľvek v�rámci pokrytia.

MAGIO TELEVÍZIA
PREPNITE NA SKVELÚ ZÁBAVU
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Ruky si umývajte dôkladne, ochránite si zdravie 

Správnu techniku umývania rúk je 
potrebné si osvojiť ako pravidelný ná-
vyk už u malých detí. Umývanie rúk je 
najefektívnejší a najjednoduchší spô-
sob, ako vo veľkej miere predísť šíre-
niu respiračných infekcií, rovnako ako 
hnačkových ochorení, parazitárnych 
ochorení, či žltačky typu A. Najmä 
počas chrípkovej sezóny patrí medzi 
základné formy prevencie chrípky.

„Až 80 percent infekcií sa šíri špina-
vými rukami. Ich pôvodcovia sa totiž 
môžu nachádzať na bežne používa-
ných predmetoch ako sú napríklad 
držadlá vo verejnej hromadnej do-
prave a nákupných košíkoch, tlačidlá 
zvončekov a výťahov či vodovodné 
batérie. Mechanickým umývaním 
rúk pomocou mydla a vody odstra-
ňujeme choroboplodné zárodky, a 
tým obmedzujeme ich šírenie. Preto 
je hygiena rúk prvým predpokladom 
zabráneniu infekčných ochorení. Dô-
kladné umývanie rúk môže ochrániť 
vaše zdravie,“ uviedol hlavný hygienik 
SR Ján Mikas.

Pravidelný návyk umývania rúk je 
podľa hlavného hygienika dôležité 
budovať už v ranom veku dieťaťa, 
kedy je náchylnejšie na ochorenia, 
pretože imunita sa u neho ešte len 
vyvíja. Navyše, v jesennom období 
hrozí v detských kolektívoch vyššie 
riziko nákazy infekčnými respiračný-
mi ochoreniami a dieťa by malo byť 
oboznámené so správnym postupom 
umývania rúk i s následkami ich ne-
dostatočnej hygieny.

Vedeli ste, že:
• na mokré ruky nachytáte až 500-krát 
viac baktérií ako na ruky suché?
• na jednom prste ľudskej ruky sa na-
chádza až 12 000 baktérií?
• viac ako 250.000 mikroorganizmov 
môže prežívať na držadlách, kľuč-
kách, vodovodných batériách, ná-
kupných vozíkoch, perách, klávesnici 
či mobiloch?
• vírus chrípky prežíva na odeve, pa-
pieri, vreckovkách 8 až 12 hodín a na 
hladkých (neporéznych) povrchoch 
24 až 48 hodín?

Pravidlá umývania rúk
Ruky je potrebné opláchnuť teplou 
vodou a použiť mydlo, následne po-
riadne mydliť a nakoniec dôkladne 
opláchnuť. Celá procedúra má trvať 
40 až 60 sekúnd. K mechanickému 

čisteniu rúk pristupujte zodpovedne 
a nevynechajte žiadnu časť dlane, 
chrbát rúk, priestor medzi prstami aj 
pod nechtami. Najlepšie je po umytí 
použiť jednorazovú utierku alebo čis-
tý uterák.

Ruky je vhodné umývať bez prste-
ňov, náramkov a hodiniek. Ak nie je 
dostupná čistá tečúca voda a mydlo, 
použite dezinfekčný prostriedok na 
alkoholovej báze (napríklad na ces-
tách, výletoch, v meste pri nákupe a 
pod.) Celá procedúra má trvať 20 až 
30 sekúnd. 

Kedy je potrebné umývať si ruky
• po každom návrate domov z vonka-
jšieho prostredia
• pred a po návšteve nemocnice, le-
kára
• po ceste v prostriedkoch hromadnej 
dopravy
• pred, počas a po príprave jedla
• pred konzumáciou jedla
• po každom použití toalety
• pred manipuláciou s bábätkom a po 
výmene znečistenej plienky
• po manipulácii so zvieratami a ich 
krmivom
• po manipulácii s odpadom a odpa-
dovým košom
• po vyčistení nosa, kašlaní a kýchaní – 
pri kašli a kýchaní si ústa nezakrývajte 
dlaňou, dôležité je použiť jednorazo-
vú papierovú vreckovku a ihneď po 

použití ju zahodiť do koša
• počas choroby
• pri akomkoľvek pocite nečistých rúk

Zdravý človek s dobrou imunitou je 
obklopený tisíckami mikroorganiz-
mov, s ktorými nažíva v symbióze. 
Vyhnite sa preto extrému v oblasti 
hygieny rúk, ktorá ju môže narušiť.
„Pokožka rúk je u zdravého človeka 
osídlená priateľskými nepatogén-
nymi baktériami, ktoré jej poskytujú 
ochranu pred rozmnožením cho-
roboplodných zárodkov. Extrémne 
prehnanou hygienou rúk, či používa-
ním agresívnych hygienických pros-
triedkov v bežnom živote, tie dobré 
baktérie z pokožky systematicky od-
straňujeme, čo nie je zdraviu prospeš-
né. Aj keď je umývanie rúk v prevencii 
šírenia prenosných ochorení mimori-
adne dôležité, aj v tomto prípade by 
malo platiť pravidlo Všetko s mierou,“ 
povedal hlavný hygienik SR Ján Mi-
kas.

Ako si správne umývať ruky pod 
tečúcou vodou
• navlhčite si ruky teplou vodou a na-
berte si dostatočné množstvo mydla
• ruky si potierajte spôsobom dlaň o 
dlaň, potom pokračujte preložením 
dlane pravej ruky na chrbát ľavej ruky 
s čistením vnútorných strán prstov a 
opačne
• trením si čistite spojené prsty pravej 

ruky proti ľavej ruke a opačne, násled-
ne zovrite prsty jednej ruky do dlane 
a potierajte si ich oproti druhej dlani
• nasleduje čistenie ľavého palca kr-
úživým pohybom pravou rukou a 
opačne
• ľavú dlaň si čistite krúživým pohy-
bom spojenými prstami pravej ruky 
a opačne
• ruky si opláchnite vodou, dôkladne 
si ich utrite jednorazovou utierkou 
alebo čistým uterákom
• utierkou či uterákom potom zastav-
te tok vody

Ako si správne dezinfikovať ruky s 
použitím dezinfekčného prostried-
ku na báze alkoholu
• naberte plnú dlaň dezinfekčného 
prostriedku a naneste na celý povrch 
rúk
• pokračujte preložením dlane pravej 
ruky na chrbát ľavej ruky s čistením 
vnútorných strán prstov a opačne
• ďalej si čistite trením spojené prsty 
pravej ruky proti ľavej ruke a opačne
• prsty jednej ruky uzavrite do druhej 
dlane a potierajte oproti druhej dlani
• krúživým pohybom si čistite ľavý pa-
lec pravou rukou a opačne
• spojenými prstami pravej ruky čis-
tite krúživým pohybom ľavú dlaň a 
opačne
• akonáhle ruky vyschnú, sú vydezin-
fikované

ÚVZ SR, foto: pixabay

Dôkladným umývaním rúk môžete predísť šíreniu veľkej časti infekčných chorôb. Myslite na to najmä 
počas prebiehajúcej chrípkovej sezóny.
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OBEC  B E L U Š A, Farská  1045/6, 018 61  Beluša

výberové konanie na obsadenie miesta riaditeľa/riaditeľky Materskej školy, Ľ. Štúra 5/5, 018 61 Beluša

Podmienky účasti vo výberovom konaní:
1. Kvalifikačné predpoklady:
Uchádzač musí spĺňať vzdelanie na výkon pedagogickej
činnosti podľa zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických 
zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov:
- pedagogický zamestnanec, absolvovanie 1. atestácie,
- najmenej 5 rokov výkonu pedagogickej praxe.
2. Osobitné predpoklady:
- bezúhonnosť,
- zdravotná spôsobilosť,
- ovládanie štátneho jazyka.
3. Ostatné kritéria a požiadavky:
- znalosť základných legislatívnych noriem v oblasti školstva,
- riadiace a organizačné schopnosti,
- komunikačné schopnosti na úrovni riadiaceho zamestnanca,
- flexibilita a znalosť práce s výpočtovou technikou a internetom.

- písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania,
- úradne overené fotokópie dokladov o dosiahnutom stupni 
  vzdelania vrátane vysvedčenia o štátnych skúškach,
- doklad o absolvovaní 1. atestácie ( 1. kvalifikačnej skúšky 
  alebo jej náhrady),
- čestné vyhlásenie o bezúhonnosti,
- profesijný životopis (vrátane písomného a telefonického kontaktu),
- potvrdenie o dĺžke pedagogickej činnosti,
- písomný návrh koncepcie rozvoja materskej školy,
- čestné vyhlásenie o neodvolaní z funkcie riaditeľa školy 
  v zmysle § 3 ods.7 písm. a),c) a e) a ods.8 písm. c) zákona 
  č. 596/2003 Z.z.,
- čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných 
  v dokladoch, ktoré účastník predkladá do výberového konania
- písomný súhlas uchádzača so spracovaním jeho osobných údajov 
  pre potreby výberového konania podľa zákona č.18/2018 Z. z. 
  o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 
  zákonov v platnom znení v nasledovnom znení:

Požadované doklady:

Prihlášku do výberového konania spolu s požadovanými dokladmi je potrebné zaslať na adresu: Obec Beluša, Farská 1045/6, 018 61 Beluša, alebo 
doručiť osobne do podateľne Obecného úradu v Beluši na č. d. 8, v termíne do 30. 12. 2019 do 13:00 vrátane, v uzatvorenej obálke s označením: 
„Výberové konanie MŠ  Beluša - Neotvárať“. Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo nezaradiť do výberového konania uchádzačov, 
ktorí nespĺňajú podmienky účasti VK. Prihlášky zaslané po termíne sa do výberového konania nezaradia. Rozhodujúci je dátum podania na poštovej 
pečiatke, alebo deň osobného doručenia na úrad. Uchádzačom, ktorí splnia podmienky bude termín, čas a miesto výberového konania oznámený 
písomne najmenej 7 dní pred jeho konaním.

Podpísaný (doplniť titul, meno, priezvisko) prehlasujem, že dávam súhlas Obci Beluša so sídlom Farská 1045/6, 018 61 Beluša na použitie 
mojich osobných údajov, ktoré poskytujem na účely výberového konania na funkciu riaditeľa/ky Materskej školy, Ľ. Štúra 5/5, 018 61 Beluša. 
Súhlas dávam v súvislosti so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom 
znení, a to na dobu do ukončenia výberového konania na funkciu riaditeľa/ky Materskej školy, Ľ. Štúra 5/5, 018 61 Beluša. 
V Beluši, dňa                                                                                   podpis uchádzača/ky

Predpokladaný nástup do funkcie: 01. 02. 2020

v zmysle § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov a zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov vyhlasuje dňom 11.11.2019

V Beluši dňa 11. 11. 2019                                                        Ján Prekop, v. r., starosta obce

MIKULÁŠSKE         
PREKVAPENIE  

ART&SPORT, občianske združenie Vás pozýva na

4.december 2019 17.00 -19.00 h 
Na čo sa môžete tešiť:
- balónové kreácie
- animátorov
- mini disco party
- čerta aj anjela
- Mikuláša a BALÍČKY

ALEXANDRA ŠPORT HOTEL
vstupné: 
4 € dieťa

2 € dospelá osoba

rezervácia nutná na:
042/4631 451
0911 430 547
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Spisovateľ Ľudovít Didi o Púchove

Mesto je plné neznámych ľudí, žije 
tu sotvakto z mojich rokov, z mojich 
vrstovníkov. Ako som sa dopočul, je-
den po druhom odchádzajú, tratia sa 
v smrti. Konečne, mnoho ľudí si ešte 
zamlada zvolí pre svoj život iné mes-
tá, iné kraje, a aj do tohto mesta pri-
šli noví ľudia z okolitých dedín, našli 
tu robotu a založili si tu nový život. 
Preto som sotvakoho stretol alebo 
poznal. Všetko tu bolo akoby popre-
hadzované, zmenené. Krása mesteč-
ka s malými domčekmi, uličkami, zá-
kutiami je preč. Ulice sú pomenené, 
akoby povytŕhané z koreňov, akési 
neusporiadané. Línie mesta sa úplne 
zmenili, nič mi to už nepripomína, 
nič tu nepoznávam. 

Vo svojom rodnom meste som po 
rokoch cudzí, nikto nepozná mňa, ja 
nepoznám nikoho. Chodníky, ulice 
a domy sú iné, akoby z iného sveta, 
všetko mi je tu akési cudzie, nezná-
me. Stojím tu a obzerám sa, som 
sám, sám v úplne cudzom meste, v 
úplne cudzom prostredí. Všetko mi 
je vzdialené, všetko sa mi javí nepo-
znané. Všetko je preč, všetko sa stra-
tilo, spomienky, život. Kedysi som 
tu behával, vystrájal a žil. A teraz tu 

stojím, obzerám sa dookola a cítim 
sa zle, cudzo, lebo som cudzí. To ne-
známe ma obklopuje, ale i trocha 
znepokojuje. Všetko zotrel čas, ktorý 
dýcha novotou a pre mňa cudzotou. 

Ulica, ktorá vedie k mostu, je ešte 
vždy hlavná. Stále tam stojí ten istý 
výškový dom, ktorý sa vypína, uka-
zuje, každý, kto vchádza do mesta, 
si ho premeria očami. V tomto dome 
na samom vrchu, na pravej strane, 
bývala a žila moja láska. Držala ma 
plných päť rokov. Čo z toho, keď ma 
nechcela, so všetkým súhlasila, ho-
vorila, že som šikovný, múdry, ale raz 
darmo, prekážala jej moja národno-
sť, trochu počernejšia koža stála me-
dzi nami. 

Je však jedno miesto, kde vo mne 
všetko ožíva, kde všetko razom spo-
znávam, preciťujem. Prechádzam sa 
po cintoríne, čítam mená a spozná-
vam každého a všetkých. Celé staré 
mesto tu leží, odpočíva. Tu v strede 
stojí mohutný kríž s ohrádkou. Tu leží 
môj vynikajúci učiteľ, kňaz. Bol to on, 
ktorý vo mne zapálil oheň túžby po 
múdrosti, po poznaní, po vedomos-
tiach. A tu vidím hrob pána Hederu. 

Stojím, premýšľam a prosím ho o od-
pustenie. Kedysi ako šarvanec som 
ho podviedol, nasľuboval mu tabak a 
korienky, a nebola to pravda. Nemal 
som ani tabak, ani korienky. Horšie 
bolo, že potom na mňa volal, kričal: 
Kedy donesieš ten tabak, tie korien-
ky? A roztopašné deti, mládenci a 

dievky, mu dali toto meno. Korienky 
mu zostali ako nové meno, ktoré sl-
úžilo na smiech a zábavu. 

Tu leží celé moje mesto, tu je moje 
miesto, lebo tu poznám každého 
a všetkých. Preto mi je toto miesto 
také blízke, drahé, lebo som jeden z 
nich, patrím k nim, tak to cítim, tak 
mi to vraví moje vnútro, city a svedo-
mie. Tu leží dobrý pekár, tam mäsiar, 
tu obchodník, ktorý skoro všetko 
rozdal, až sám ostal chudákom. Som 
rád, že som medzi týmito hrobmi, 
kde ležia tí, ktorých som poznal, kto-
rých som otravoval, lebo som pýtal 
chlieb, u druhého slaninu, u tretieho 
múku či zemiaky. Títo dobrodinci tu 
ležia, spia ticho a nemo a ja prechád-
zam okolo ich hrobov a ďakujem im 
za všetko, že sa vedeli deliť s chudo-
bou, že nám pomohli žiť a prežiť.

Spomienky na Púchov uverejnil 
Ľudovít Didi v roku 2004 v knihe 
"Príbehy svätené vetrom". Spiso-
vateľova prvotina, podobne ako 
aj jeho ďalšie tri knihy "Cigánkina 
veštba" (2008), "Čierny Róm a bie-
la láska" (2011) a "Róm Tardek a 
jeho osud" (2013) sa dajú kúpiť v 
internetových predajniach, niek-
toré aj v elektronickej podobe. 
Púchovské noviny ďakujú rodi-
ne spisovateľa Ľudovíta Didiho 
za povolenie publikovať úryvok  
z jeho knihy.

Učiteľ, rómsky spisovateľ, signatár Charty 77 a účastník protikomunistického odboja Mgr. Ing. Ľudovít Didi 
(1931 - 2013) na sklonku života navštívil Púchov. Stretnutie so svojim rodným mestom, ktoré opustil ako 
15-ročný chlapec, opísal:
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streda: 27. 11. o 18:00
DoSlova: Beseda so spisovateľom Pavlom Vitkom 
Publicista a autor literatúry faktu z Považskej 
Bystrice Pavol Vitko je jeden z autorov knihy 
Okamihy vzdoru o priebehu SNP na Považí. 
Titul mapuje protifašitický odboj a partizán-
ske hnutie na strednom Považí a desať bio-
grafických čŕt ľudí z regiónu, ktorí bojovali 
na frontoch 2. svetovej vojny, či trpeli v zajatí. 
Čitáreň Župného domu. Vstupné dobrovoľné.

štvrtok: 28. 11.  o 16:00
Kreatívny workshop: 
Prírodný vianočný svietnik 
Príďte si vytvoriť prírodný vianočný svietnik 
v obľúbenej farbe. Je potrebné sa nahlásiť 
prostredníctvom udalosti na FB. 
Čitáreň Župného domu. Vstupné: 5 €.

piatok 29.11. 2019 o 20:00
Koncert:  I am planet 
I AM PLANET, vlastným menom Patrik Korinok, je slovenský skladateľ a hudob-
ník silne inšipirovaný prírodou, spájajúci súčasnú klasickú hudbu s prvkami 
minimalizmu. V júli 2014 mu vyšiel debut Silene Stenophylla, ktorý sa na por-
táloch Bee.hy a Arcticdrones zaradil medzi najlepšie albumy roka 2014. 
Podkrovie Župného domu. Vstupné: 3 €.

November 2019
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898
Otváracie hodiny múzea: 

ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00
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Piatok: 15. 11., 17.30 h  

ŽENSKÁ NA VRCHOLE
Trošku svojrázna, nezadaná majiteľka biokaviarne Helena (Alena Polívková) odchádza na popud 
svojej tety Ely (Jana Krausová) s osemročným synom Mikulášom stráviť advent v pokoji na horách. 
Vďaka vlastnej roztržitosti či hre osudu sa však namiesto luxusného hotela ocitá vo vysokohorskej 
chate Samota, kde horal Richard (Martin Dejdar) sprostredkúva adrenalínové športy. Samotár žije 
so svojou malou dcérkou Zuzkou a veľmi spoločenským bratom Mišom (Marek Němec), uznáva-
ným členom horskej služby, milovníkom žien a zábavy. Helena netuší, že v rovnakú dobu sa jej 
milujúca matka (Jana Preissová) rozhodne prinútiť protestujúceho otca (Bolek Polívka), aby sa 
vydali na hory tiež. Sú predsa Vianoce a rodina musí byť spolu! Vysnívaný odpočinok a pohoda sa 
pre Helenu menia v nečakané dobrodružstvo.
 MN 12 rokov – ČR, SR – Continentalfilm – 105´ – originálna verzia – komédia. Vstupné 5 €. 
Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok: 15. 11., 19.30 h        Nedeľa: 17. 11., 19.45 h

DOKTOR SPÁNOK          
Film nadväzuje na príbeh filmu Osvietenie (Stanley Kubrick), ktorý popisuje hrôzostrašné uda-
losti, ku ktorým došlo pred 40-timi rokmi v hoteli Overlook. Teraz už dospelý Dan Torrance (Ewan 
McGregor) sa usilovne snaží vyrovnať so svojim hrôzostrašným zážitkom z hotela a nájsť pokoj v 
duši. Všetko sa ale zmení vo chvíli, keď sa stretne s Abrou, odvážnym mladým dievčaťom, ktoré 
je obdarené mimoriadnymi schopnosťami označovanými ako „žiarenie“.  Abra inštinktívne vycíti, 
že Dan má rovnaké tajuplné nadanie ako ona a obráti sa naňho so zúfalou prosbou o pomoc. 
Neľútostná Rose a jej nasledovníci totiž čerpajú energiu zo „žiarenia“ ďalších nevinných detí a pre 
dosiahnutie svojej nesmrteľnosti sú ochotní urobiť čokoľvek. Táto dvojica spojí svoje sily a pustí 
sa s Rose do nemilosrdného boja na život a na smrť.
MN 15 rokov  – USA –  Continentalfilm  –  153´ –  titulky –  horor. Vstupné 5 €. Študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

Sobota: 16. 11., 17.30 h       Nedeľa: 17. 11., 17.30 h

CHARLIEHO ANJELI          
Keď inžinierka Elena zistí, že technológiu, ktorú vyvíjala, chce jej šéf predávať ako zbraň, rozhodne 
sa mu postaviť. Obráti sa na Charlieho anjelov, aby jej pomohli a stane sa jednou z nich. Talento-
vané, akčné a zvodné špiónky spolu musia zachrániť svet pred novou hrozbou, pričom dôverovať 
môžu jedine sebe a svojim schopnostiam.
MN  12 rokov rokov  – USA  – Itafilm – 118´ –  titulky    –  akčná komédia. Vstupné 5 €. Štu-
dent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Sobota: 16. 11., 19.45 h       Streda: 20. 11.,  19.30 h  

DOKONALÁ LOŽ         
Roy Coutnay je rodený podovník a nechce uveriť tomu, koľké šťastie ho postrehlo, keď sa cez 
online zoznamku spozná s dobre situovanou vdovou Betty McLeishovou (Mirren). Tá ho vpúšťa 
nielen do svojho domu ale aj do svojho života. Roy je prekvapený sám zo seba, koľko starostlivosti 
venuje Betty. Všetko sa však môže zmeniť a z usadlého života sa môže razom ocitnúť na zradnom 
tenkom ľade.
MN 15 rokov –  USA –  Continentalfilm  - 109´-  titulky  –  akčný. Vstupné 5 €. Dieťa, študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Pondelok: 18. 11., 19.30 h  KINO ZA BABKU

CEZ PRSTY      
Každý si zaslúži druhú šancu. „Drsne“ romantická komédia scenáristu Petra Kolečka o vzťahoch, 
mužoch, ženách, plážovom volejbale a tikajúcich biologických hodinách. Komédia „Cez prsty“ je 
režisérsky debut držiteľa Českého leva za scenár k filmu Masaryk, zároveň aj scenáristu komédie 
Padesátka a úspešného seriálu MOST!.Je charakteristická osobitým humorom, sviežimi dialógmi 
a geniálne zobrazuje stret mužského a ženského vnímania sveta. Komédia o živote dávajúcom 
druhé šance, v ktorom nechýba láska, dôvera, priateľstvo a šport. Hrajú: Jiří Langmajer, Petra Hře-
bíčková, Denisa Nesvačilová, Vojtěch Dyk, Jakub Prachař, Marek Taclík, Marián Miezga, Kristína 
Greppelová, Ján Jackuliak,Radka Pavločinová, Milan Mikulčík.
MN 12 rokov  – ČR  – Bontonfilm –  101´ –  český jazyk –  komédia. Vstupné 5 €. Študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 2 €.

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
Pondelok: 11. 11.       pešia zóna        16.00 h

MARTIN NA BIELOM KONI
Mesto Púchov a Púchovská kultúra, s. r. o. vás srdečne pozývajú na XI. Ročník podujatia MARTIN 
NA BIELOM KONI. A na čo sa môžete tešiť? Od 16.00 h MARTIN na bielom KONI bude čakať všetky 
deti pred katolíckym KOSTOLOM, aby im rozdal sladké PREKVAPENIE, ODFOTIL sa s nimi a v ich 
SPRIEVODE prešiel k hlavnému pódiu, kde o 17.00 h PACI-PAC svojím programom a pesničkami 
rozveselia všetky deti a spravia nám spoločne dobrú náladu...Moderuje Šimon Gabčo. Nebude 
chýbať ani SÚŤAŽ s MARTINOM o pohár MEDU pre dospelých a CUKROVÚ VATU pre deti.  Občer-
stvenie  bude v predajných stánkoch - punč, detský punč, čajík, kávička, varené vínko, medovinka, 
trdelník... VSTUP VOĽNÝ!

Utorok, streda: 12. a 13. 11.       veľká sála       10.30 h , 18.00 h, 19.00 h

30 ROKOV SLOBODY (1989 - 2019): 
Mesto Púchov v spolupráci s Púchovskou kultúrou, s. r. o., Základnou umeleckou školou Pú-
chov,  redakciou Týždeň a Ústavom pamäti národa pripravujú dvojdňový spomienkový cyklus 
podujatí 3O ROKOV SLOBODY pri príležitosti 30. výročia Nežnej revolúcie. 
Prvé podujatie – natáčanie relácie „POD LAMPOU“ sa uskutoční naživo v priestoroch veľkej sály 
divadla v utorok 12. novembra so začiatkom o 10:30 hod. Moderátor: Michal Magušin, hostia: 
spoluzakladateľ VPN a literárny vedec Peter Zajac, známy slovenský novinár a reportér Eugen Kor-
da i mladý novinár a komunálny politik Šimon Jeseňák.
Večer o 18:00 h   bude  vo veľkej sále tematický hudobný KONCERT žiakov Základnej umelec-
kej školy Púchov, v rámci ktorého zaznejú skladby spájajúce sa s týmto obdobím a následne cca 
o 19:00 bude vo vestibule divadla slávnostne otvorená VÝSTAVA fotografií a dobových materiá-
lov o udalostiach, ktoré sa u nás odohrali pred 30-timi rokmi. 
V stredu o 10:30 hod PREDNÁŠKA historika Ústavu pamäti národa Františka Neupauera pre žia-
kov najvyšších ročníkov základných škôl, stredoškolákov i verejnosť.

Sobota: 16. 11.       veľká sála        od 15.00 h

NOC DIVADIEL
15.00 h O RYBÁROVI A ZLATEJ RYBKE - Divadelný súbor „M“ uvádza ruskú ľudovú rozprávku 
pre deti a ich rodičov. Réžia Jozef Koleják. Vstupné 1 €.
17.00 h MARAKÉŠ – trpká komédia v podaní DDŠ Ochotníček  o podivuhodnej dedine niekde 
na východe Slovenska. Pristáva tam ufo, zjavujú sa anjeli a vlasy sa stále strihajú podľa hrnca..
Vstupné 1 €.
19.00 h MISTER DOLAR - Divadelný súbor Makyta vás srdečne pozýva na derniéru komédie  
v štyroch dejstvách na námet Branislava Nušiča. Réžia Michal Babiak. Vstupné 3 €. 
SÚŤAŽ: všetky vstupenky sú ZLOSOVATEĽNÉ! Na vstupenku napíšte svoje meno, číslo telefónu, 
vstupenku vhoďte do urny pri informátorovi a máte jedinečnú skvelú  možnosť VYHRAŤ 4  vstu-
penky na DIVADELNÉ PREDSTAVENIE: KRÁSKA A ZVIERA 24. 11. 2019 o 16.00 h a 4 vstupenky 
CHARLEYHO TETA 25. 11. 2019 o 19.00 h. Výhercovia budú uverejnení na FB 18. 11. a následne vás 
budeme telefonicky kontaktovať. 

Stredy:  13., 20., 27. 11.       tanečná sála       18.00 h

ORIENTÁLNY TANEC PRE ZAČIATOČNÍKOV A POKROČILÉ
Brušným tancom sa pripisuje pozitívny vplyv na zdravotný stav. Je vhodný napríklad pre ženy so 
sedavým zamestnaním, pretože dáva možnosť uvoľniť a rozhýbať telo.1x v týždni 1 hodinu. Lek-
torka Danica Intisar Kodčíková. Informácie na tel. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk

Piatok: 15., 22.,  29. 11.       tanečná sála       18.00 h

ZUMBA
Tanečná fitnes hodina plná energie, skvelej hudby a dobrej nálady. Kombinuje dynamickú latin-
sko-americkú hudbu a tance spolu s aeróbnymi pohybmi. Hodina/3 €. Info na tel. 0908 718 662, 
kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

Pondelok:  18., 25. 11.       tanečná sála       17.30 h

BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
Cvičebné lopty Body Ball sú vhodné na cvičenie, sedenie, aktívnu relaxáciu. Hodina 3 €. Info na tel. 
0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

Štvrtok: 21. 11.        zasadacia miestnosť     18.00 h

HOMEOPATIA
Homeopatia je systém alternatívnej medicíny založenej na použití minimálnych až nulových kon-
centrácií liečiv, ktoré v masívnych dávkach údajne majú vyvolávať efekt podobný tomu, aký má lie-
čená choroba. Viac na prednáške s .Monikou Špalekovou v rámci stretnutia členov Klubu zdravia. 

KURZY A KLUBY

PREDPREDAJ VSTUPENIEK v pokladni kina. 
Rezervácie i predaj vstupeniek aj na www.kino.puchov.sk
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Jedáleň Púchovčan 
Cena menu od 3,90 Є
Utorok:  12. 11.
Kapustová- zabíjačková
1. Hubárkin kur. rezeň, ryža/am. zemiaky
2. Diabolská bravčová pochúťka, opekaný 
chlieb vo vajci

Streda: 13. 11.
Morčací vývar s rezancami
1. Záhorácky bravčový rezeň s kyslou 
kapustou a smotanou, pučené zemiaky
2. Kurací stehenný steak, omáčka z hokaido 
tekvice so šampiónmi, halušky

Štvrtok:14. 11.
Frankfurtská s párkom
1. Kur. soté na karí, zemiaková placka/ryža
2. Bravčový moravská vrabec, zemiaková 
kaša, uhorka

Piatok: 15. 11.
Francúzska -zelerová
1. Vypráž. rybie filé, zem. šalát s majonézou
2. Farský brav. závitok, ryža, obedový šalát

Theatro Restaurant 
Cena menu od 4,80 Є
Utorok:  12. 11.
Domáca jemne pikantná držková polievka                                                                                                   
1. Morč. medailóniky smot. om, dus. ryža
2. Brav. rezeň v cestíčku, zem. pyré, šalát 
3. Fr. zemiaky, kyslý kap. šalát s mrkvou                                                 
4. Šalát z čer. kapusty s kuk., gril. kuracie 
kúsky a celozrnná bagetka (celý týždeň)

Streda: 13. 11.                                                                                                                                            
Cícerová polievka so zeleninou a slaninkou                                                                                                   
1. Dus. hov. lýtko na balsamicu, koreň. zele-
nine a červenom víne s batátovým pyré
2. Peč. kur. stehno, rozm. ryža a ovoc. šalátik
3. Ovocno-tvaroh. žemľovka, mätová šľahačka      
                                               
Štvrtok: 14. 11.          
Hustá gulášová s cibuľkou                                                                                                       
1. Brav. karé v slaninke so slivk. om., ma-
slovou zeleninkou a grilovanou polentou                                   
2. Sekaný rezeň so syrom, varené zemiaky 
s maslom a petržlenom, uhorkový šalát                                        
3. Špenát. halušky, šunka, syrová omáčka                         
                    
Piatok: 15. 11.                                                              
Číra mäsová s cestovinou                                                                                                    
1. Peč. losos, cit. om., peč. zemiak a pl. rajč.
2. Gril. morč. prsia, cuket. ragú, puč. zemia-
ky/3. Lasagna bolognese

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є
Utorok: 12. 11.
Kapustová, chlieb   
Slepačí vývar s mäskom a rezancami
1. Kurací plátok „Melba“, ryža, zel. obloha  
2. Hov. soté „Stroganov“, varená cestovina
3. Zelen. šalát s tofu syrom, pečivo, smo-
tanový dip   

Streda: 13. 11.
Zemiak. krémová so slaninkou, krutóny   
Hydinový vývar „Risi Bisi“
1. Kurací rezník v jogurte, pučené zemiaky, 
paradajkový šalát s cibuľkou      
2. Hov. varené na kôpr. om., karlov.  knedľa
3. Gril. hermelín na list. šaláte, brusnic. om.   

Štvrtok: 14.1 1.
Boršč, chlieb
Slepačí vývar s rezancami a zeleninkou  
1. Kurací  „Černohor“, zem. pyré, k. uhorka   
2. Divinové stehno na šípkovej omáčke, 
domáca knedľa (5,90 €)
3. Špagety „Bolognese“, parmezán  

Piatok: 15. 11.
Gulášová, chlieb  
Hovädzí vývar so špenátovými haluškami  
1. Kuracia rolka na prírodno (šunka, syr), 
dusená ryža, zeleninová obloha       
2. Peč. krkovička, zem. pyré, zel. obloha   
3. Palacinky s džemom a ovoc. prelivom 

Reštaurácia Hradisko 
Cena menu 4,50 Є
Utorok: 12. 11.
Hubová s cestovinou , chlieb
1.  Hamburgské br. stehno, krup. halušky
2.  Špagety s kuracou pečeňou
3.  Kur. plátok na šampiňónoch, zem. 
hranolky, st. kukurička  

Streda: 13. 11.
Kurací vývar s mäsom a rezancami, chlieb
1. Vypr. kurací rezeň, zem. kaša, uh. šalát
2. Dus. zelenina na masle, kus-kus s 
pažítkou
3. Kur. plátok na šampiňónoch, zem. 
hranolky, st. kukurička  

Štvrtok: 14. 11.
Šošovicová s párkom a zemiakmi, chlieb
1. Srbské ražniči, varené zemiaky  
2. Fliačky na pražský spôsob s br. mäsom, 

st. uhorka
3. Kur. plátok na šampiňónoch, zem. 
hranolky, st. kukurička  

Piatok: 15. 11.
Krémová polievka z rybieho filé, chlieb
1. Segedínsky br. guláš, kys. knedľa
2. Závin z líst. cesta s makom a višňami
3. Kur. plátok na šampiňónoch, zem. 
hranolky, st. kukurička 

U Jakuba
Cena menu od 4,90 Є
Utorok: 12. 11.
Pórová s rokfortovými haluškami 
1. Zeleninový karbonátok so syrom, varené 
zemiaky, domáci bylinkový dresing 
2. Hovädzí maďarský guláš, varená knedľa 
3. India: Kuracie mäso v chilli omáčke, 
vajíčková smažená ryža 
 
Streda: 13. 11.
Morčací vývar s mäsom, zelen., rezancami,
1. Šúľance s makom, maslom a cukrom
2. Kurací rezník v sezame, zemiakové pyré, 
rajčinovo-cibuľkový šalát 
3. India: Bravčové mäso MAKHMALI, mas-
lový chlieb NAAN, mieš. zeleninový šalát 

Štvrtok: 14. 11.
Strúčiková na kyslo, chlieb 
1. Miešaný zeleninový šalát s vyprážanými 
kúskami Camembertu, dresing, bagetka 

2. Brav. ragú s kukuricou a fazuľou, ryža 
3. India: Špagety s kuracím mäskom 
v cesnakovej omáčke 

Piatok: 15. 11.
Fazuľová so sušenými slivkami, chlieb
1.Vypr. šampiňóny, var. zemiaky, tatárska 
2. Morčací plátok SOUS VIDE, hubová 
omáčka, ryža, opekané zemiaky
3. India: Kuracia KATHHI rolka, cesnakový 
dresing, miešaný zeleninový šalát 

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu: 5,70 €
Utorok: 12. 11.
Fazuľová na kyslo 
1. Zabíjačkový tanier
2. Zeleninové rizoto
3. Morčacie prsia na gril. zelenine, dus. ryža
Dezert: Viedenské rezy

Streda: 13. 11.
Hovädzí vývar s drobnou zeleninou 
1. Divinový plátok, dubák. om., zemiaky
2. Lievance s jahodovou penou 
3. Brav. výpečky s k. kapustou, zemiaky 
Dezert: Kokosové guľky 

Štvrtok: 14. 11.
Brokolicová s krutómi
1. Hovädzie námornícke mäso, tarhoňa
2. Zeleninové lasagne 
3. Morč. na kari s kokos. ml., jazmínová ryža
Dezert: Tvarohová štrúdľa s hrozienkami

Piatok: 15. 11.
Tekvicová
1. Brav. segedínsky guláš, parená knedľa
2. Gril. filet zo pstruha, zem. pyré, šalát
3. Kuracie zapek. s cuket.a syrom, am. 
zemiaky, uhorkový šalát 
Dezert: Čokoládový muffin 

Viva reštaurácia 
a kaviareň 
Cena menu od 4,00 Є
Utorok: 12. 11. 
Hrachová s údeným mäsom
Hubová so zemiakmi (vývarová)
1. Hov. tokáň, ryža/tarhoňa (výber), k. uh. 
2. Kur. steak s gril. cuketou a feniklom, 
restované zemiaky s cibuľou 
3. Tatranské zemiaky s or. slan., zakysanka
4. List. šalát s prosciuttom, suš. paradajka-
mi a feta syrom, toast (celý týždeň)

Streda: 13. 11. 
Bigos poľský (gulášová)
 Zeleninová s krupicovými knedličkami
1. Plnené kur. prsia v cestíčku (encián, mali-
ny), zem. kaša, mrkvový šalát s ananásom
2. Trenčianske brav. kocky, ryža, k. uhorka
3. Zap. cestoviny s brok.. a mozzar., šalát

Štvrtok: 14. 11. 
Zemiaková krémová s kuracím mäsom
Cesnaková s korbáčikom a krutónmi
1. Peč. kač. prsia s brusn. om., peč. zemiaky
2. Stroganov z bravčového mäsa, ryža
3. Zapek. tvaroh. palacinky s čučoriedkami

Piatok: 15. 11. 
Kuracia ostro-kyslá
Syrová krémová
1. Tortilla plnená kuracím mäsom 
2. Peč. bravčové, dus. k. kapusta, kys. knedle
3. Vypráž. syr, var. zemiaky, tatárska

NOVÉ DOMY V BELUŠI
Splňte si sen o vlastnom bývaní...

www.malinovaalej.sk
0903 900 008

už od 80.000 €

Podhorie-Malinová



oznamy  I  píšete nám 15

Mesto Púchov ponúka na prenájom bilboardové plochy
Mesto Púchov vyhlasuje v zmysle § 9a 
ods. 1 písm. a/ zák. SNR č. 138/1991 
Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov s použitím ust. § 281 až § 
288 Obchodného zákonníka obchod-
nú verejnú súťaž na podávanie návr-
hov na uzavretie Nájomnej zmluvy, 
predmetnom ktorej je prenájom ne-
hnuteľností:

REKLAMNÉ STAVBY: 
a) Obojstranný Billboard – PU 006 o 
rozmere 5100 x 2400 mm, umiestne-
ný na pozemku parc. č. KN 1738 re-
gistra “E” = (KNC 1443/2), v kat. území 
Púchov, v zastavanom území mesta, 
pri štátnej ceste I/49, Vsetínska cesta – 
výjazd z Púchova, smer Vsetín (vľavo),

b) Obojstranný Billboard – PU 005 o 
rozmere 5100 x 2400 m, umiestnený 
na pozemku parc. č. KN 1260/3 regis-
tra “C”, v kat. území Púchov, v zastava-
nom území mesta, na pravej strane 
pri ceste I/49a, výjazd z Púchova smer 
Beluša,

c) Jednostranný Billboard – PU 009  
o rozmere 5100 x 2400 mm, umiest-

nený na pozemku parc. č. KN 1274 
registra „C“, v kat. území Púchov, na Ul.  
1. mája, v zastavanom území mesta, 
pri obchodnom centre LIDL, pri štát-
nej ceste I/49. 

POZEMKY v katastrálnom území 
Púchov: 
a) Časť pozemku registra E parc. č. KN 
1738 (identický s pozemkom registra 
C parc. č. 1443/2) ostatná plocha o 

výmere  zastavenej  obojstranným 
Billboardom – PU 006 o rozmere 5100 
x 2400 mm,  

b) Časť pozemku registra C parc. č. KN 
1260/3 registra “C” záhrada o výmere 
zastavenej obojstranným Billboar-
dom – PU 005 o rozmere 5100 x 2400 
mm,  

c) Časť pozemku registra C parc. č. KN 
1274 registra „C“, ostatná plocha o vý-
mere  zastavenej  obojstranným Bill-
boardom – PU 009 o rozmere  5100 x 
2400 mm.  

Znenie súťažných podmienok, vzor 
súťažného návrhu zmluvy, ktorého 
obsah stanovuje minimálne náležitos-
ti platného návrhu zmluvy a kontakty 
k získaniu informácií o predmete ná-
jmu sú k dispozícii na webovom sídle 
mesta Púchov www.puchov.sk.

Lehota na predkladanie návrhov  
zmlúv končí dňa 29. 11. 2019 o 12.00 
hod.
         JUDr. Katarína Heneková
     primátorka mesta Púchov 

Aktivity dôchodcov z Lysej pod Makytou
Šikovné ruky členiek JDS Lysá pod 
Makytou sme mali možnosť prezen-
tovať na výstave ZÁHRADA 2019 v 
Trenčíne, kde bola aj výstava ZLATÉ 
RUKY. Vystavené kroje, t. j. ženský, 
mužský, dievčenský a chlapčenský 
nielen vyšívali a aj ušili. Okrem tej-
to akcie sme mali stretnutie s pria-
teľskou obcou Lačnov z ČR a dobrá 
nálada bola na obidvoch stranách. 
Samozrejme sme boli aj v prírode - 

na opekačke v Beňadíne. V mesiaci 
október sme mali aj naše spoločné 
stretnutie v kultúrnom dome. Do 
konca roka ešte sa zapojíme do dia-
nia v našej obci, a to 30. 11. 2019 na 
Ondrejskom jarmoku, Vianočných 
trhoch po lýšansky a príde k nám aj 
Mikuláš.

Mária Panáčková, 
predsedníčka JDS Lysá p. Mak.
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Marcel Šerý: Najväčšou odmenou je potlesk diváka

Čo vás priviedlo k tomuto netradič-
nému remeslu?
Už ako malý chlapec som obdivoval 
záznamy povojnových silákov, ktorí 
ma fascinovali a snažil som sa dostať 
aspoň do ich tieňa. Potom, niekedy 
v rokoch 1984 - 1985, som ako vy-
učený strojár nastúpil do vtedajších 
závodov Gumárne 1. mája a práve tu 
som prostredníctvom svojho strýka 
spoznal skupinu vzpieračov, džudis-
tov a atlétov. Strýc ma postavil na 
trať plnú ocele, potu a driny v sta-
rých pivniciach, kde ako záťaž slúžili 
kamene, obrubníky a reťaze. 

Aké boli vaše začiatky?
Začiatky boli veľmi zložité. Ako 
20-ročný chalan som sa púšťal 
do neznámej budúcnosti. Spolu s 
mojim asistentom a pravou rukou 
- Jánom Štefancom - sme začali vy-
rábať prvé dosky s hrotmi, zohnali 
konštrukcie a dali vytvoriť ostatné 
rekvizity. Trénovali sme až do krvi. 
Ležal som na ostrých klincoch a na 
záťaž sme používali šesť kameňov, 
ktoré na mňa postupne ukladali. No 
vďaka pevnej vôli a pánu Bohu prvé 
úspechy prišli.

Ktoré z vystúpení vám zostanú v pa-
mäti?
Obrovským zážitkom bolo vystúpe-
nie v programe Televarieté v praž-
skom divadle, kde boli pozývaní 
rozliční umelci. Predviedli sme tam 
tri ukážky, ohnutie profilu na hlave, 
natáčanie guľatiny na krku a rozbi-

tie stokilogramového obrubníka na 
prsiach. Práve tento obrubník sme 
ešte narýchlo zháňali. Našťastie pri 
divadle opravovala skupinka robot-
níkov chodníky a stavbyvedúci nám 
ochotne dopravil kameň až ku ram-
pe divadla. 

Máte aj nejaký nesplnený sen?
Moje hobby je fotografovanie. Jed-

ným zo snov je kúpiť si dobrú kva-
litnú kameru a robiť reportáže, či už 
o živote bežných ľudí, ale aj o histo-
rických pamiatkach, na ktoré sa zab-
úda. Okrem toho som nikdy neťahal 
loď (dodáva so smiechom).

Riadite sa v živote nejakým mottom?
V krvi a v tvrdej drine sa rodia výko-
ny, na ktoré sa nezabúda.

Vedeli by ste dať mladým ľudom radu 
ako dosiahnuť úspech?
Nevyhýbať sa problémom, lebo 
mnoho ľudí problémy len obchádza 
a nedá si tú námahu, aby ich odstrá-
nili. Následne sa problémy len mno-
žia a nikdy sa nevyriešia. Dôležitá je 
vytrvalosť, nevzdávať sa pri prvom 
neúspechu. Ale aj disciplína a pokora.

Mária Miháliková

Na tohtoročnom Púchovskom jarmoku mohli diváci sledovať aj kaskadérske kúsky púchovského si-
láka Marcela Šerého, oceľového muža, ktorému nerobí problém potiahnuť autobus, či dokonca loko-
motívu. Dokáže ohýbať železo i ležať pod ťažkými kameňmi. Jeho predstavenia častokrát zanechávajú 
ľudí v nemom úžase a je jeden z posledných, ktorý sa venuje takémuto druhu umenia.
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OKNÁ  ROLETY  DVERE  BRÁNY

Ku každej 
zákazke nad 
300€ malý darček 
GRÁTIS

MORAVSKÁ 1884 PÚCHOV
JM PLASTOBCHODNÝ 

PARTNER

0 905 842 149
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8. kolo:

MŠK Púchov – PHC Budapešť 7:3 (2:0, 3:2, 2:1), 
6. Kuriš (Deneš), 17. Zúbek (Dmitriev), 25. Ladecký 
(Ganát), 31. Prus (Deneš, Hudík), 36. Dmitriev (Kvoce-
ra), 48. Furo (Panáček), 56. Deneš (Brňák) – 25. Pálfi
(Modok), 37. Pozsár (Benke), 55. Mondok (Illyés)

Strely na bránku: 59/24, presilovky: 5/2 – 2/1, roz-
hodovali Gajdošík, Tvrdoň, Hodoň, 480 divákov

V súboji prvého s posledným sa očakávalo hladké 
víťazstvo lídra druholigovej tabuľky. Púchovčania za-
čali aktívne a už v šiestej minúte šli do vedenia po 
góle Kuriša – 1:0. Aj potom pokračoval tlak hokejis-
tov MŠK, no Maďari nechceli pustiť svoju kožu len tak 
ľahko. V ich bránke exceloval brankár Bozso, ktorý 
zlikvidoval niekoľko vyložených šancí Púchova. 

O výraznej prevahe domácich svedčí aj viac ako 
dvojnásobný počet striel smerujúcich na bránku Bu-
dapešti, no prelomiť streleckú smolu a zvýšiť jedno-
gólový náskok sa Púchovčanom podarilo až necelé 
štyri minúty pred koncom prvej tretiny, kedy na 2:0 
zvyšoval Zúbek za asistencie Dmitrieva. 

Keď už po necelých piatich minútach druhej tretiny 
zvýšil Ladecký na 3:0, zdalo sa, že otázkou už bude 
iba výška skóre. Budapešť však neskladala zbrane a 
ešte v tej istej minúte znížil Pálfi na 3:1. Domáci opäť
pridali, Maďari na ich rýchlosť nestačili, a tak sa do-
púšťali nedovolených zákrokov, ktoré domáci v pre-
silovkách trestali. V 31. minúte využil presilovku Prus, 
ktorý zasunul puk za chrbát dezorientovaného bran-
kára a o päť minút neskôr rovnako v presilovej hre 
zvýšil Dmitriev už na 5:1. 

Pozsar síce dokázal rovnako počas početnej pre-
vahy znížiť na 5:2, no v záverečnej tretine vniesol 
potrebný pokoj na domáce hokejky šiestym gólom 

Furo – 6:2. Budapešťania ešte raz odpovedali gólom 
– v 55. minúte bol jeho autorom Modok, no posledné 
slovo patrilo Púchovčanom, keď už o minútu spečatil 
na konečných 7:3 Deneš.  

V budúcom kole si Púchovčania oddýchnu, pre ne-
párny počet účastníkov súťaže majú voľno. V sobotu 
23.novembra vycestujú do slovenskej metropoly, 
kde ich privíta Bratislavský hokejový klub.  

Zostava MŠK Púchov: 
Baštuga – Kvocera, Hudík, Brňák, Pobežal, Kollárik, 

Haluška, Ganát – Zemko, Dmitriev, Zúbek, Trenčan, 
Plochotkin, Prus, Furo, Panáček, Mičuda, Ladecký, 
Kuriš, Deneš, tréner Branislav Okuliar

Ostatné výsledky 8. kola: 
Brezno – Prievidza 8:2, Žiar nad Hronom – Senica 

7:0, Dolný Kubín – Bratislavský hokejový klub 9:0
1. MŠK Púchov  8 8 0 0 0 44:16 24
2. Dolný Kubín  7 5 0 1 1 41:16 16
3. Žiar  7 4 1 0 2 34:16 14
4. Brezno  7 4 0 0 3 32:26 12
5. Partizánske  7 4 0 0 3 26:21 12
6. BHK  7 3 0 0 4 30:37 9
7. Prievidza  7 2 0 0 5 23:34 6
8. Senica  7 0 1 0 6 13:48 2
9. Budapešť  7 0 0 1 6 16:45 1

Program 9. kola: 
MŠK Púchov má voľno, Budapešť – Brezno, Brati-

slavský hokejový klub – Partizánske, Senica – Dolný 
Kubín, Prievidza – Žiar nad Hronom  

šport18 PÚCHOVSKÉ NOVINY

Všetko o hokeji:
www.hockeyslovakia.sk

Púchovčania aj po Budapešti trónia 
na čele druholigovej tabuľky

HOKEJ - 2. liga muži

Anatolij  Prus v drese Púchova (na snímke vpravo) sa teší po tom, ako v presilovej hre zasunul puk za chrbát bran-
kára Budapešti a zvyšuje na 4:1.         FOTO: Slavomír Flimmel

Hokejisti z maďarskej metropoly rozhodne nehrali v 
Púchove ustráchane a v rukavičkách. Na vlastnej koži 
sa o tom presvedčil Dmitriev. 

Gólový účet Púchova otvoril Ladislav Kuriš. 

Púchovčan Deneš v tomto prípade na gólmana hostí 
nevyzrel. 
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Futbal - 2. liga muži

Z Liptova bez bodu, červená Martinčekovi

3. liga muži

Púchovčanom sa do tretice nepodarilo zvíťaziť nad mužstvom z hornej polovice tabuľky. Z Liptova sa vrátili bez 
bodového zisku.                         Ilustračná snímka: Slavomír Flimmel

KAM NA FUTBAL

15. kolo:
AFC Nové Mesto nad Váhom – LR Lednické Rovne 
1:1 (0:1)
Góly: Rapavý – Múdry (vlastný)
Zostava Lednických Rovní: Bačík – Kollár, Lipták, Ná-
ther, Svorada (80. Remšík), Púček, Červený, Poláček, 
Hložný, Buček (60. Piaček), Chmelík  
Beluša – Marcelová – odložené, Šaľa – Gabčíkovo 2:3, 
Zlaté Moravce/Vráble B – Kalná nad Hronom 2:1, Tr-
nava B – Nové Zámky 6:0, Nitra B – Malženice 0:2, Ga-
lanta – Myjava 2:1, Považská Bystrica – Veľké Ludince 
– odložené na 16. 11.
1. Myjava 15 11 1 3 27:11 34
2. P. Bystrica 14 7 5 2 22:13 26
3. Gabčíkovo 15 8 2 5 25:19 26
4. Malženice 15 7 4 4 29:16 25
5. L. Rovne 15 7 4 4 24:24 25
6. Marcelová 14 7 2 5 18:15 23
7. Šaľa 15 6 3 6 21:19 21
8. Zl. Moravce B 15 5 5 5 19:21 20
9. Beluša 14 5 4 5 17:15 19
10. Nitra B 15 5 4 6 21:23 19
11. Nové Mesto 15 4 6 5 13:15 18
12. Trnava B 15 5 3 7 20:23 18
13. V. Ludince 14 5 2 7 18:19 17
14. Galanta 15 4 4 7 18:20 16
15. N. Zámky 15 2 4 9 12:39 10
16. Kalná 15 2 3 10 15:27 9

4. liga muži
15. kolo: 
Spartak Kvašov – OFK Stavoprac Trebatice 1:5 
(1:3)
Góly: Strapko – Bartošek 2, Macháč 2, Masár
Zostava Kvašova: Suchánek – Gorelka, Kresánek, 
Strapko, Kadlec (46. Bretschneider), Mikuška, Amrich 
(46. Petrovič), Bušík, Kováč, Beňo, Revák
Ostatné výsledky 15. kola: 
Bánovce nad Bebravou – Vrbové 1:2, Gbely – Špor-
tové kluby Blava 1:1, Boleráz – Častkovce 1:0, Lehota 
pod Vtáčnikom – Partizánske 2:5, Prievidza – Trenči-
anske Stankovce 1:5, Hlohovec – Dolné Vestenice 2:3, 
Prečín  - Domaniža 0:2
1. Častkovce 15 13 1 1 49:11 40
2. Vrbové 15 10 2 3 43:24 32
3. Tr. Stankovce 15 10 1 4 34:17 31
4. Partizánske 15 9 2 4 41:31 29
5. Lehota 15 8 4 3 32:21 28
6. Boleráz 15 8 2 5 33:21 26
7. ŠK Blava 15 8 2 5 28:19 26
8. Domaniža 15 7 3 5 31:23 24
9. Gbely 15 6 4 5 33:29 22
10. Bánovce 15 6 3 6 27:23 21
11. Trebatice 15 6 0 9 25:33 18
12. D. Vestenice 15 6 0 9 26:36 18
13. Kvašov 15 3 4 8 18:33 13
14. Prievidza 15 3 1 11 24:39 10
15. Prečín 15 1 1 13 15:59 4
16. Hlohovec 15 0 2 13 16:56 2

2. liga starší dorast
MŠK Púchov – MFK Skalica (16. 11. o 10.00)

2. liga mladší dorast
MŠK Púchov – MFK Skalica (16. 11. o 12.30)

1. liga mladší žiaci
U13
MŠK Púchov - Slovan Bratislava (17. 11. o 10.00)

U12
MŠK Púchov – Slovan Bratislava (17. 11. o 11.30)

17. kolo: 

L. Mikuláš – MŠK Púchov 1:0 (1:0)
Gól: 18. Káčerík
Červená karta: 65. Martinček
Rozhodcovia: Čiernik – Špivák, Bobko, 405 divákov
Divákov: 405
Púchovčania namaškrtení dvomi víťazstvami nad sú-
permi z hornej polovice tabuľky chceli bodovať aj na 
Liptove. Po opatrnom úvode stretnutia si prvú väčšiu 
šancu vypracovali práve Púchovčania. Do výbornej 
streleckej pozície sa dostal Michlík, no domáci gól-
man jeho strelu vyrazil a následne ju odkopol domáci 
obranca. Na druhej strane už o dve minúty pohrozili 
domáci futbalisti, púchovská obrana zachytila loptu 
v poslednej chvíli pred nabiehajúcim Bobčekom. Lip-
táci pohrozili v 11. minúte, kedy bol vo veľkej šanci 
Livšík, no trestuhodne minul bránku. O sedem minút 
neskôr už púchovská obrana kapitulovala. Káčerík si 
pekne spracoval loptu v pokutovom území a rutinér-
sky prekonal brankára Púchova Strelčíka – 1:0. O tri 
minúty neskôr mohol vyrovnať Pilát, jeho strelu však 
domáci brankár vyrazil. Domáci potom nepremeni-
li tri sľubné príležitosti, no v závere polčasu mohli 
hostia vyrovnať. Po Michlíkovej strele však nedoká-
zali Púchovčania využiť chaos 
pred domácim brankárom. Po 
obrátke ukázala svoju neprí-
vetivú tvár šťastena, keď sa v 
49. minúte po rohovom kope 
postavilo do cesty Gábrišovej 
strely brvno domácej bránky. 
V 65. minúte videl červenú 
kartu Púchovčan Martinček, 
ktorý zatiahol ručnú brzdu pri 
úniku Káčeríka. Strelčík potom 
ešte zažiaril pri strele Porubä-
na. V závere hostia Liptákov 
pritlačili, tí neraz len zúfalo 
odkopávali loptu do bezpečia. 
Prekonať súperovho brankára 
sa však už Púchovčanom ne-

podarilo, a tak odchádzali z Liptova bez bodu. 
Zostava MŠK Púchov: Strelčík – Riška, Ozimý, Lacko, 
Michlík, Kopiš (70. Kvaššay), Pilát, Pišoja, Vlček (83. 
Munyorove), Pilný, Martinček
Ostatné výsledky 17. kola:
Komárno – Ružomberok B 4:0, Dubnica nad Váhom 
– Žilina B 1:0, Poprad – Podbrezová 1:2, Skalica – Slo-
van Bratislava B 3:1, Petržalka – Bardejov 0:1, Šamorín 
– Banská Bystrica 3:0, Trebišov – Košice 1:1  
1. B. Bystrica 17 12 2 3 40:20 38
2. Dubnica 17 12 2 3 38:22 38
3. Skalica 17 11 2 4 33:18 35
4. Poprad 17 10 1 6 26:16 31
5. Žilina B 17 9 1 7 37:29 28
6. L. Mikuláš 17 8 2 7 27:28 26
7. Podbrezová 16 8 1 7 25:24 25
8. Košice 17 5 6 6 22:18 21
9. MŠK Púchov 17 6 3 8 21:24 21
10. Bardejov 17 6 3 8 18:21 21
11. Komárno 17 5 5 7 19:27 20
12. Ružomberok B 16 6 1 9 21:35 19
13. Šamorín 17 5 3 9 22:30 18
14. Petržalka 17 5 2 10 24:33 17
15. Slovan B 17 4 2 11 14:30 14
16. Trebišov 17 2 6 9 21:33 12
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Stolný tenis

Rezerva Púchova vyhrala v Beluši 
4. liga muži
7. kolo: 
Slovan Dolné Kočkovce – STK Dolný Moštenec 

11:7 (Janiš 4, Blaško 4, J. Škrabko 2, štvorhra), STK 
Lysá pod Makytou – Tatran Ladce 14:4 (Schulcz 4, 
Panáček 4, Ladecký 4, Janíček ml. 2)

8. kolo: 
Slovan Dolné Kočkovce - Tatran Ladce 9:9 (Blaško 

3, R. Škrabko 3, Janiš 2, J. Škrabko, štvorhra), STK Lysá 
pod Makytou - STK Dolný Moštenec 10:8 (Schulcz 
3, Panáček 3, Ladecký 3, štvorhra)
1. Handlová 8 7 0 1 102:42 22
2. Oslany 8 6 0 2 93:51 20
3. Tužina 7 5 1 1 69:57 18
4. Lysá 8 5 0 3 78:66 18
5. T. Teplá B 7 5 0 2 75:51 17
6. Chocholná  7 3 2 2 74:52 15
7. D. Kočkovce 8 2 2 4 70:74 14
8. T. Bohuslavice   7 3 1 3 72:54 14
9. Lazany B  7 3 1 3 55:71 14
10. T. Jastrabie   7 3 0 4 62:64 13
11. D. Moštenec 7 3 0 4 70:56 13
12. Ladce   7 2 1 4 59:67 12
13. Otrhánky   8 1 0 7 42:102 10
14. Trenčín D  8 0 0 8 15:129 8
5. liga
Pruské A – TTC PB B 17:1, Joz. Šatka, Kopačka, On-
druška po 4, Jakúbek 3, 2 štv. – Čelko st. 1, Beluša A 
– N. Dubnica B 14:4, Konrád, Ľ. Hrevuš po 4, I. Hre-
vuš 3, Kalus ml. 2, 1 štv. – Pšenková 2, Janiga 1, 1 štv., 
Slovan PB A – Medeko PB B 16:2, Šuba, Tománek, 
P. Gálik po 4, J. Gálik 2, 2 štv. – Filípek, Herco po 1, 
Dubnica – Ladce B 15:3, Páleník, Gereg po 4, Slivka 
3, Palček 2, 2 štv. – Popelka 2, Sňahničan 1, Dol. Koč-
kovce B – Nozdrovice A 10:8, J. Škrabko, P. Majdán 
po 3, Crkoň 2, 2 štv. – J. Kalus 4, Didek 2, Zemanovič, 
Koštialik po 1, Sedmerovec B – Dohňany A 14:4, F. 
Barták 4, A. Mišík, Štefanec po 3. Galko 2, 2 štv. – M. 
Baška, Bambušek, Junga, Hološko po 1.
1. Pruské   5 5 0 0 67:23 15
2. Dubnica   5 5 0 0 62:28 15
3. Slovan PB   5 3 1 1 58:32 12
4. Beluša  5 3 1 1 45:45 12
5. Sedmerovec B  5 3 0 2 56:34 11
6. Ladce B  5 3 0 2 48:42 11
7. D. Kočkovce B  5 2 0 3 44:46 9
8. N. Dubnica B  5 2 0 3 39:51 9
9. Dohňany   5 1 1 3 35:55 8
10. TTC PB B  5 1 0 4 23:67 7
11. Nozdrovice   5 0 1 4 36:54 6
12. Medeko PB B  5 0 0 5 27:63 5
6. liga
Pruské B – Pružina A 10:8, Cibík 3, Burdej, Beránek, 
Černej po 2, 1 štv. – Topor 3, Sádecký 2, Behro, Vrábel 
po 1, 1 štv., Zliechov – Hor. Breznica 11:7, Topák, Vi-
cen, Mišík po 3, Krcheň 2 – Tomanica 4, Kocúr 1, 2 štv., 
Slovan PB B – Sedmerovec C 5:13, P. Gálik 2, J. Gálik, 
Babušík po 1, 1 štv. – A. Mišík, Barták po 4, Miloš Še-
linga 3, Mazán 1, 1 štv., Dol. Mariková A – JoLa Dub-
nica 5:13, Žiačik, Tretiník po 2, Striženec 1 – Rojkovič, 
Švikruha po 4, Hebr 2, Kminiak 1, 2 štv., Červ. Kameň 
Udiča A 8:10, Bajzík 3, Ľ. Dohňanský, D. Dohňanský 
po 2, Rydlo 1 – Peter Ignácik 4, Pavel Ignácik, Kostka 
po 2, 2 štv., N. Dubnica C – Milochov A 3:15,
1. JoLa DCA   5 4 1 0 58:32 14
2. Sedmerovec C  5 4 1 0 55:35 14
3. D. Mariková   5 4 0 1 50:40 13
4. Zliechov   5 3 1 1 50:40 12
5. Milochov   5 3 0 2 53:37 11
6. H. Breznica   5 2 1 2 46:44 10

6. HT
9. kolo: 
MŠK Púchov – MsHKM Žilina 3:10, Dubnica nad Vá-
hom – Altis Orava 11:16, Ružomberok – Dolný Kubín 
1:7, Martin - Považská Bystrica 3:5
1. Žilina  12 12 0 0 159:42 24
2. Altis  12 10 0 2 104:65 20
3. P. Bystrica  13 7 1 5 86:62 15
4. Martin  11 7 0 4 76:37 14
5. MŠK Púchov  13 5 1 7 72:83 11
6. D. Kubín  12 4 1 7 73:92 9
7. Dubnica  11 1 1 9 52:129 3
8. Ružomberok  12 0 0 12 30:142 0
5. HT
9. kolo: 
MsHKM Žilina – MŠK Púchov 2:11, MHK Ružom-
berok – Dolný Kubín 7:6, Považská Bystrica – MHA 
Martin 3:9
1. MŠK Púchov  10 9 0 1 97:40 18
2. Martin  9 8 0 1 95:28 16
3. Žilina  11 8 0 3 93:71 16
4. Dolný Kubín  10 3 1 6 65:81 7
5. P. Bystrica  10 3 0 7 55:72 6
6. Ružomberok  11 3 0 8 64:111 6
7. Dubnica  9 0 1 8 26:92 1

Hokej mládež - 1. liga st. žiaci

1. liga mladší žiaci 

8. HT
9. kolo: 
MŠK Púchov – MsHKM Žilina 1:7 (1:2, 0:3, 0:2), 5. 
Palan (Gajdoš), Altis Orava – MHK Ružomberok 7:1, 
MHA Martin – Považská Bystrica 3:7
1. Žilina  11 9 0 2 76:30 18
2. MŠK Púchov  13 8 2 3 93:55 18
3. Altis  12 8 2 2 75:40 18
4. P. Bystrica 12 5 1 6 58:72 11
5. Ružomberok  12 2 1 9 28:88 5
6. Martin  12 1 0 11 26:71 2
7. HT
9. kolo: 
MsHKM Žilina – MŠK Púchov 5:5 (2:0, 0:4, 3:1), 24. 
Seiler, 37. Baroš (Luhový), 39. Červený (Baroš, Konco-
vý), 55. Seiler, Považská Bystrica – Martin 1:6
1. Žilina  10 7 1 2 72:28 15
2. MŠK Púchov  10 6 3 1 68:52 15
3. Martin  9 6 1 2 53:37 13
4. P. Bystrica  9 1 2 6 23:57 4
5. Dolný Kubín  10 0 1 9 37:79 1

Extraliga dorast
17. kolo: MŠK Púchov – MHKM Skalica (16. 11. 

o 14.00)
18. kolo: MŠK Púchov – MHKM Skalica (17. 11. 

o 10.00)
Kadeti
13. kolo: Považská Bystrica – MŠK Púchov (16. 

11. o 14.00)
14. kolo: MŠK Púchov – Levice (17. 11. o 13.00)
I. liga mladší žiaci
6. HT
10. kolo: MŠK Púchov – MHK Dubnica nad Vá-

hom (16. 11. o 9.00)
5. HT
10. kolo: MŠK Púchov – MHK Dubnica nad Vá-

hom (16. 11. o 11.30)

Kto s kým na ľade

Všetko o hokeji:
www.hockeyslovakia.sk

7. Pružina  5 2 0 3 49:41 9
8. Slovan PB B  5 2 0 3 39:51 9
9. Udiča  5 1 1 3 40:50 8
10. Pruské B  5 1 1 3 39:51 8
11. Č. Kameň   5 1 0 4 40:50 7
12. N. Dubnica C  5 0 0 5 21:69 5
 7. liga
Milochov B – Miracles Dubnica 9:9, B. Mihálik 4, V. 
Hojdík 3, Hradňanský, Gazdík po 1 – Halgoš, Trenčan, 
Heštera po 2, Jakuš 1, 2 štv., Nozdrovice B – Sed-
merovec D 10:8, Letko 4, Otruba 3, Vavrík 2, 1 štv. 
– Miloš Šelinga 3, Minárik 2, Štefanec, Kasenčák po 1, 
1 štv., TTC PB C – Dol. Kočkovce C 13:5, T. Sádecký 
4, Martaus 3, Ďurajka, Dujsíková po 2, 2 štv. – Hudec 
3, M. Majdán 2, Pružina B – Papradno A 7:11, J. Ko-
zák 3, D. Olšovský 2, P. Kvaššay 1, 1 štv. – Mart. Žilin-
čík 4, Říčková 3, Záhorec 2, Grbál 1, 1 štv., Púchov A 
– Šebešťanová 6:12, Kvasnička, Lefko, Juriga st. po 2 
– Mroščák 4, Jaro Petrík, Šesták, K. Petrík po 2, 2 štv.
1. Nozdrovice B  5 5 0 0 60:30 15
2. Šebešťanová   5 4 0 1 57:33 13
3. Miracles DCA   5 3 1 1 55:35 12
4. Papradno   5 3 1 1 54:36 12
5. Milochov B  5 2 2 1 48:42 11
6. Pružina B  5 2 0 3 40:50 9
7. Púchov   5 1 1 3 38:52 8
8. TTC PB C  5 1 1 3 34:56 8
9. Sedmerovec D  5 1 0 4 42:48 7
10. D. Kočkovce C  5 0 0 5 22:68 5
8. liga
Dohňany B – Udiča B 16:2, Štrbák, Riško, Marman 
po 4, V. Baška 3, 1 štv. – Turiak 1, 1 štv., Beluša B – Pú-
chov B 8:10, Vyhnička, Ochotnický po 3, 2 štv. – Briš, 
Kutlík po 3, Pecho, Kvasnička po 2. Papradno B – voľ-
no, TTC PB D – Dol. Mariková B 12:6, Bohunský, Ko-
tačka po 4, Kuchárik 2, 2 štv. – Žbodák, Gabko po 2, 
S. Žiačik, M. Žiačik po 1, 3. ZŠ Dubnica – Lysá B 8:10, 
Čilek ml. 3, Ševček, Červeňan po 2, Herda 1 – Panáč-
ková 4, D. Janíček ml. 3, M. Panáček 1, 2 štv.
1. Lysá B  5 4 0 1 56:34 13
2. TTC PB D  5 4 0 1 63:27 13
3. Dohňany B  4 4 0 0 57:15 12
4. ZŠ Dubnica   5 3 0 2 59:31 11
5. Púchov B  4 3 0 1 43:29 10
6. Beluša B  4 1 0 3 28:44 6
7. Papradno B  4 1 0 3 17:55 6
8. D. Mariková B  5 0 0 5 25:65 5
9. Udiča B  4 0 0 4 12:60 4

Kto s kým za stolmi
5. liga muži: 6. kolo – 15. 11. 
TTC Považská Bystrica B – Dohňany, Nozdrovice 

– Sedmerovec B, Ladce B – Dolné Kočkovce B, Me-
deko Považská Bystrica B – Dubnica,  Nová Dubni-
ca B – Slovan P. Bystrica, Pruské – Beluša

6. liga muži: 6. kolo – 15. 11. 
Pružina – Milochov, Udiča – Nová Dubnica C, 

JoLa Dubnica nad Váhom – Červený Kameň, 
Sedmerovec C – Dolná Mariková, Horná Breznica 
– Slovan Považská Bystrica B, Pruské B – Zliechov

7. liga muži: 6. kolo – 15. 11. 
Miracles Dubnica nad Váhom – Šebešťanová, 

Papradno – Púchov, Dolné Kočkovce C – Pružina 
B, Sedmerovec D – TTC Považská Bystrica C, Milo-
chov B – Nozdrovice B

8. liga muži: 6. kolo – 15. 11.
Udiča B – Lysá B, Dolná Mariková B – ZŠ Dubnica 

nad Váhom, Púchov B – Papradno B, Dohňany B 
– Beluša B, TTC Považská Bystrica D má voľno
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Všetko o krajskom futbale:

www.zsfz.sk

1. liga starší žiaci U14

Výsledkový servis futbalových súťaží 

1. liga mladší žiaci U13

2. liga starší dorast U19

1. liga starší žiaci U15

1. liga mladší žiaci U12

2. liga mladší dorast U17

5. liga muži

14. kolo: 
Spartak Myjava – MŠK Púchov 1:2 (0:2), Nálepa – 
Vápeník 2, Inter Bratislava – Karlova Ves Bratislava 5:0, 
Dubnica nad Váhom – Domino 7:1, Senec – Partizán-
ske 5:0, Petržalka – Lokomotíva Trnava 4:0, Komárno 
– Skalica 2:1, Piešťany – Šamorín 1:1, Zlaté Moravce/
Vráble – Gabčíkovo 12:0
1. Komárno 14 12 2 0 55:12 38
2. Petržalka 14 12 1 1 49:13 37
3. Dubnica 14 11 2 1 48:11 35
4. Šamorín 14 8 4 2 24:14 28
5. Skalica 14 8 1 5 39:19 25
6. Zl. Moravce 14 7 1 6 40:31 22
7. Inter 14 6 3 5 33:20 21
8. Piešťany 14 6 2 6 20:24 20
9. Myjava 14 5 2 7 18:20 17
10. Domino 14 4 4 6 14:22 16
11. Karlova Ves 14 3 3 8 27:32 12
12. Trnava 14 4 0 10 20:29 12
13. Partizánske 14 3 2 9 14:33 11
14. MŠK Púchov 14 3 2 9 20:45 11
15. Senec 14 2 1 11 13:61 7
16. Gabčíkovo 14 1 4 9 12:60 7
Program 15. kola:
MŠK Púchov – MFK Skalica (16. 11. o 10.00), Ša-
morín – Zlaté Moravce/Vráble, Komárno – Inter Bra-
tislava, Myjava – Domino, Lokomotíva Trnava – Dub-
nica nad Váhom, Gabčíkovo – Senec, Karlova Ves 
Bratislava – Piešťany, Partizánske – Petržalka

14. kolo: 
Spartak Myjava – MŠK Púchov 4:1 (1:0), Kravárik 4 
– Luliak, Inter Bratislava – Karlova Ves Bratislava 4:1, 
Dubnica nad Váhom – Domino 4:0, Senec – Partizán-
ske 4:2, Petržalka – Lokomotíva Trnava 1:0, Komárno 
– Skalica 1:3, Piešťany – Šamorín 0:3, Zlaté Moravce/
Vráble – Gabčíkovo 8:0 
1. Petržalka 14 12 1 1 55:14 37
2. Trnava 14 11 1 2 53:15 34
3. Inter 14 11 0 3 37:13 33

11. kolo:
MŠK Púchov – AS Trenčín 0:3 (0:2), Praženka, Murko 
2, Zlaté Moravce/Vráble – Trnava  1:7, Petržalka – Du-
najská Streda 1:2, Inter Bratislava – Levice 4:0, Senica 
– Nitra 1:0, Dubnica nad Váhom – Slovan Bratislava 
0:10, Karlova Ves Bratislava – Domino 3:0, Prievidza 
– Skalica – odložené na 12. 11.
1. Slovan 11 10 0 1 54:8 30
2. Trenčín 11 10 0 1 56:13 30
3. D. Streda 11 10 0 1 51:12 30
4. Karlova Ves 11 8 1 2 26:8 25
5. Prievidza 10 5 2 3 17:18 17
6. Trnava 10 5 1 4 24:18 16
7. MŠK Púchov 11 4 4 3 21:19 16
8. Nitra 11 5 0 6 34:24 15
9. Skalica 10 5 0 5 26:32 15
10. Petržalka 10 4 2 4 25:17 14
11. Inter 11 3 4 4 18:24 13
12. Senica 11 2 1 8 10:25 7
13. Zl. Moravce 11 2 1 8 14:45 7
14. Levice 11 2 1 8 16:55 7
15. Domino 11 1 3 7 8:26 6
16. Dubnica 11 0 0 11 4:60 0
12. kolo:
ŠK Slovan Bratislava – MŠK Púchov (16. 11. o 
17.15), Trnava – Dubnica nad Váhom, Dunajská Stre-
da – Zlaté Moravce/Vráble, Nitra – Petržalka, Domino 
– Prievidza, Inter Bratislava – Senica, Levice – Skalica, 
Trenčín – Karlova Ves Bratislava

11. kolo:
MŠK Púchov – AS Trenčín 1:10 (0:5), Vričan – Mur-
ko 5, Kapuš 2, Ďurčo 2, Straka, Zlaté Moravce/Vráble 
– Trnava  2:3, Petržalka – Dunajská Streda 2:2, Inter 
Bratislava – Levice 7:1, Senica – Nitra 0:3, Dubnica 
nad Váhom – Slovan Bratislava 1:2, Karlova Ves Bra-
tislava – Domino 0:1, Prievidza – Skalica – odložené 
na 12. 11.
1. Nitra 11 9 0 2 65:14 27
2. Trenčín 11 8 3 0 59:12 27
3. Petržalka 10 7 2 1 41:14 23
4. D. Streda 11 6 4 1 44:13 22
5. Slovan 11 7 1 3 42:13 22
6. Karlova Ves 11 6 2 3 25:17 20
7. Inter 11 6 1 4 29:16 19
8. Senica 11 5 4 2 18:20 19
9. Domino 11 4 1 6 12:15 13
10. Trnava 10 4 0 6 35:23 12
11. Zl. Moravce 11 3 3 5 22:33 12

10. kolo: 
MŠK Púchov – SDM Domino 6:1 (3:1), Valica 2, Če-
chutý, Veteška, Pavlík, Kozáček, Petržalka – Trnava 0:3, 
Prievidza – Levice 4:0, Karlova Ves Bratislava – Skalica 
9:0, Dubnica nad Váhom – Trenčín 0:11, Zlaté Morav-
ce/Vráble – Slovan Bratislava 2:2, Senica – Dunajská 
Streda 0:1, Inter Bratislava – Nitra 2:0
1. Trnava 10 9 0 1 56:4 27
2. Karlova Ves 10 8 0 2 43:15 24
3. Petržalka 10 7 1 2 40:17 22
4. Slovan 10 6 3 1 33:9 21
5. Prievidza 10 6 1 3 25:14 19
6. MŠK Púchov 10 5 1 4 35:23 16
7. Trenčín 9 4 2 3 34:15 14
8. Nitra 10 4 2 4 30:32 14
9. Zl. Moravce 10 4 1 5 34:19 13
10. Inter 9 3 3 3 20:17 12
11. D. Streda 10 3 1 6 25:45 10
12. Domino 10 3 1 6 13:34 10
13. Senica 10 2 3 5 11:26 9
14. Levice 10 2 1 7 19:34 7
15. Skalica 10 2 0 8 16:80 6
16. Dubnica 10 1 0 9 10:60 3
12. kolo: 
MŠK Púchov – Slovan Bratislava (17. 11. o 10.00), 
Prievidza – Domino, Karlov Ves Bratislava – Trenčín, 
Dubnica nad Váhom – Trnava, Petržalka – Nitra, Skali-
ca – Levice, Zlaté Moravce/Vráble – Dunajská Streda, 
Senica – Inter Bratislava 

10. kolo: 
MŠK Púchov – SDM Domino 6:9 (4:5), Chudý, My-
nář, Kozáček, Potáč, Belák, Loffler, Petržalka – Trnava
6:11, Prievidza – Levice 19:2, Karlova Ves Bratislava 
– Skalica 10:5, Dubnica nad Váhom – Trenčín 6:24, 
Zlaté Moravce/Vráble – Slovan Bratislava 0:29, Senica  
Dunajská Streda 13:12, Inter Bratislava – Nitra 6:14
1. Slovan 10 9 0 1 217:35 27
2. Nitra 10 9 0 1 193:48 27
3. Senica 10 8 0 2 105:72 24
4. Trenčín 9 7 0 2 128:53 21
5. Trnava 10 7 0 3 115:84 21
6. Petržalka 10 6 0 4 120:69 18
7. Prievidza 10 6 0 4 101:96 18
8. D. Streda 10 5 0 5 134:111 15
9. Karlova Ves 10 5 0 5 90:79 15
10. Inter 9 5 0 4 84:80 15
11. MŠK Púchov 10 3 0 7 81:125 9
12. Dubnica 10 3 0 7 90:137 9
13. Domino 10 3 0 7 69:131 9
14. Skalica 10 2 0 8 49:120 6
15. Zl. Moravce 10 1 0 9 38:143 3
16. Levice 10 0 0 10 20:251 0
12. kolo: 
MŠK Púchov – Slovan Bratislava (17. 11. o 11.30), 
Prievidza – Domino, Karlov Ves – Trenčín, Dubnica 
nad Váhom – Trnava, Petržalka – Nitra, Skalica – Levi-
ce, Zlaté Moravce – Dunajská Streda, Senica – Inter

12. Prievidza 10 3 2 5 20:40 11
13. Dubnica 11 3 1 7 34:30 10
14. MŠK Púchov 11 2 2 7 12:47 8
15. Skalica 10 0 0 10 6:57 0
16. Levice 11 0 0 11 5:105 0
12. kolo:
ŠK Slovan Bratislava – MŠK Púchov (16. 11. o 
15.15), Trnava – Dubnica nad Váhom, Dunajská Stre-
da – Zlaté Moravce/Vráble, Nitra – Petržalka, Domino 
– Prievidza, Inter Bratislava – Senica, Levice – Skalica, 
Trenčín – Karlova Ves Bratislava

15. kolo: 
Pruské – Podmanín 2:2, Handlová – Plevník-Drienové 
4:1, Zemianske Kostoľany – Kanianka 0:0, Trenčianska 
Turná – Horná Poruba 3:0, Dežerice – Brvnište 2:3, Ko-
šeca – Chocholná-Velčice 3:0, Podolie – Veľké Uherce 
3:2, Uhrovec - Ladce 4:2
1. Handlová 15 11 0 4 50:29 33
2. V. Uherce 15 10 1 4 43:21 31
3. Brvnište 15 9 4 2 26:14 31
4. Uhrovec 15 9 2 4 31:25 29
5. Dežerice 15 8 3 4 34:21 27
6. Košeca 15 7 2 6 20:24 23
7. Podmanín 15 6 4 5 23:24 22
8. Chocholná 15 6 2 7 23:22 20
9. Podolie 15 6 1 8 28:36 19
10. Ladce 15 5 3 7 28:27 18
11. Plevník 15 5 3 7 22:29 18
12. Pruské 15 4 4 7 20:23 16
13. Kanianka 15 3 5 7 12:23 14
14. H. Poruba 15 3 4 8 22:38 13
15. Tr. Turná 15 4 1 10 20:38 13
16. Z. Kostoľany 15 3 3 9 18:26 12

4. Dubnica 14 10 0 4 41:21 30
5. Skalica 14 9 0 5 32:22 27
6. Zl. Moravce 14 8 2 4 41:20 26
7. Piešťany 14 7 3 4 20:23 24
8. Myjava 14 6 2 6 34:24 20
9. Komárno 14 6 2 6 24:24 20
10. Senec 14 5 2 7 26:43 17
11. Šamorín 14 4 2 8 18:34 14
12. Partizánske 14 3 4 7 14:27 13
13. Karlova Ves 14 3 3 8 13:35 12
14. MŠK Púchov 14 2 1 11 16:38 7
15. Gabčíkovo 14 1 2 11 10:59 5
16. Domino 14 1 1 12 11:33 4
Program 15. kola:
MŠK Púchov – MFK Skalica (16. 11. o 12.30), Ša-
morín – Zlaté Moravce/Vráble, Komárno – Inter Bra-
tislava, Myjava – Domino, Lokomotíva Trnava – Dub-
nica nad Váhom, Gabčíkovo – Senec, Karlova Ves 
Bratislava – Piešťany, Partizánske – Petržalka
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PREDAJ BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Predám garáž na sídlisku Chmelinec, vedľa Motto 
baru. Tel. 0911 620 394.
• Predám záhradu so záhrad. domčekom oproti 
mäsokombinátu. Cena dohodou. Tel. 0911 620 394.

KÚPA BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Kúpim 1-, 2- alebo 3-izb. byt v PU. Neprerobený. 
Tel. 0907 575 992.

PRENÁJOM - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Dám do prenájmu obchodné priestory 250 m²,  
v centre Púchova, na 1. poschodí. Viac info na 0903 
944 573.
• Dám do prenájmu obchodné priestory 80 m², 
v centre Púchova. Viac info na 0903 944 573.

SLUŽBY
• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. 
Tel. 0918 542 411.
• Maľby, stierky. Tel. 0902 238 168.
• Rekonštrukcie kúpeľní a bytového jadra. Tel. 
0904 628 324.
• POZOR! Akcia -20 % do 31. 12. 2019. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše 
staré dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské 
linky. Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. 
Tel. 0907 422 113.
• Kompletné rekonštrukcie domov, bytov, neby-
tových priestorov, panelákových schodíšť, maľby, 
nátery, stierky, omietky, sadrokartón. Tel. 0911 
689 723. 
• KONVERZÁCIE každý pondelok o 18:10 hod., 5 € 
/90 min. v www.LamaSchool.sk Tel. 0949 374 254.
• Firma Ľuboš Blažej – TRANSPORT ponúka prená-
jom dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz, prepra-
vu materiálu v rámci EÚ. Tel. 0915 624 215.
• KADERNÍCTVO HAIR CENTER PM (v pasáži oproti 
divadlu) strihanie dámske, pánske, detské, farbe-
nie, melírovanie,  účesy, líčenie. Len bez objedná-
vok. Tešíme sa na vás. Po - Pia  7:00 – 18:30 So 7:00 
– 14:00.
• SŤAHOVANIE – dovoz nábytku, elektra, staveb-
ného materiálu, montáž, demontáž, vynáška, lik-
vidácia starého nábytku. Tel. 0918 022 033, staho-
vaniepuchov.sk SLUŽBY

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 
KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42
(NONSTOP v prípade úmrtia)

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

SPOMIENKA
S tichou spomienkou k 
Tvojmu hrobu chodíme, 
pri plamienku sviečok sa 
za Teba modlíme. 
Dňa 14. 11.  2019 uply-
nú dva roky od úmrtia 
Stanislava LÁNIKA. 
             S láskou spomína      

manželka Veronika    
                       a celá rodina. 

SPOMIENKA
Dňa 15. 11. 2019 si pri-
pomíname nedožitých 
81 rokov nášho drahého 
manžela, otca, dedka 
RNDr. Jozefa KUKUČKU 
z Púchova. 
Kto ste ho poznali, venuj-
te mu tichú spomienku 
spolu s nami.

 S láskou a úctou spomínajú manželka, 
syn a dcéra s rodinami. 

SPOMIENKA
Sú chvíle, ktoré ťažko pre-
žívame, sú okamihy, na 
ktoré tisíckrát spomína-
me. 
Dňa 15. 11. 2019 uplynie 
desať rokov, čo nás na-
vždy opustil náš drahý 
manžel, otec a  dedko 
Vladimír JAKUBÍK, kto-
rý navždy zostane v našich srdciach. 
Kto ste ho poznali, venujte mu, prosím, tichú  
spomienku.        

Smútiaca rodina

www.puchovskenoviny.sk

POĎAKOVANIE
Úprimne ďakujeme všet-
kým, ktorí sa dňa 30. 10. 
2019 prišli naposledy 
rozlúčiť s naším drahým 
Róbertom 
PASTORKOM. 
Ďakujeme za prejavenie 
sústrasti, kvetinové dary 
a zároveň ďakujeme pani 
poslankyni Kováčikovej za slova útechy a taktiež 
pohrebnej službe Advent za dôstojnú rozlúčku.  
   Smútiaca rodina. 

SPOMIENKA
Úprimne ďakujeme 
všetkým, ktorí sa dňa 
5. 11. 2019 prišli na-
posledy rozlúčiť s 
našou drahou prasta-
rou mamou, starou 
mamou, mamou a 
manželkou Gabrielou 
G A R G U L Á KO V O U  
z Púchova. Ďakujeme za prejavenie sústrasti, 
kvetinové dary a zároveň ďakujeme pohrebnej 
službe Advent za dôstojnú rozlúčku. 

Smútiaca rodina

SPOMIENKA
Bolesťou unavený tíško 
si zaspal, zanechal všet-
kých, čo si mal rád. 
S tichou spomienkou 
ku hrobu chodíme, pri 
plameni sviečok na teba 
myslíme. 
So smútkom v srdci si 
dňa 12. 11. 2019 pripo-
míname prvé smutné výročie, čo nás navždy 
opustil Jozef HÚŽEVKA.

 S láskou spomínajú manželka, 
dcéry a syn s rodinami. 

SPOMIENKA
Čas plynie a nevráti, čo 
vzal, zostali len spomien-
ky a žiaľ. 
Dňa 14. 11. uplynie 9 
rokov, čo nás navždy 
opustil náš drahý otec, 
dedko a pradedko  
Miloslav DOLEŽAL. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu s nami tichú spomienku. 

S úctou a láskou spomína celá rodina.

SPOMIENKA
V týchto dňoch si pri-
pomíname nedožité 67. 
narodeniny nášho dra-
hého zosnulého Pavla 
HALUŠKU z Púchova. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spo- 
mienku spolu s nami. 

S láskou a úctou spomína manželka Ivana, 
Marek, Patrík a celá ostatná rodina. 

SPOMIENKA
Život plynie veľmi rých-
lo, dávno už bolo, čo 
počuli sme tvoj hlas, no 
spomienka na teba je 
večná ako láska a stále 
žije v nás...
Dňa 12. 11. 2019 si pri-
pomíname smutných 
14 rokov, čo nás opus-
til drahý syn a brat Ing. Richard MARMAN. 

S láskou spomínajú rodičia a brat Ladislav 
s rodinou.
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• Ponúkam elektroinštalačné práce, montáž bleskozvodov, revízne správy. 
Tel. 0905 633 817.

PRÁCU PONÚKA
• Reštaurácia Čierny Havran rozširuje svoj kolektív a hľadá na TPP servírku 
a kuchárka/u na výdaj jedál, dezertov a šalátov. Najlepšie vyučenú alebo  
s praxou v odbore. Mzda: od 3,70 €/hod. + odmeny. Tel. 0918 855 760.

PRÁCU HĽADÁ
• Hľadám si prácu ako opatrovateľka alebo  upratovačka. Tel. 0944 050 777.

RÔZNE
• Výkup parožia. Tel. 0904 834 937.
• METROVÝ TEXTIL oproti Bille – matrace, paplóny, obliečky - overená kvalita. 
Výroba na mieru.
• Mestský šatník "Veci za úsmev" organizuje zbierku posteľnej bieliz-
ne, pyžám, županov pre opustených, starých ľudí. Ak máte tieto kúsky  
v domácnosti navyše, môžete ich priniesť počas otváracích hodín do pre-
vádzky mestského zariadenia na Nám. slobody (1. posch., vchod vľavo od 
pekárne). Mestský šatník zároveň robí zbierku jednoraz. plienok pre 12-roč. 
chorého chlapčeka.

STRATY - NÁLEZY
• Našiel sa hudobný nástroj vo vnútrobloku na Moravskej ulici. Našli sa kľúče 
v Marczibányiho záhrade. Info v inzertnej kancelárii PN.  

OZNAMY
• ZO SZZP Púchov pozýva členov na MIKULÁŠSKE POSEDENIE, ktoré sa usku-
toční dňa 5.  decembra v reštaurácii U JAKUBA o 16.00 hod. Poplatok 10 eur. 
Účasť nahláste čo najskôr p. Vráblovej, tel. 0949 833 781.
• ZO SZZP Púchov oznamuje svojim členom, že dňa 25. novembra 2019 (pia-
tok) o 9.30 navštívi mesto Púchov ombudsmanka prof. JUDr. Mária Patakyo-
vá, PhDr. Kto potrebuje právne poradenstvo, môže prísť v danom termíne do 
priestorov kinosály v Divadle Púchov. Predtým vás prosíme záujem o účasť 
nahlásiť do 20. 11. u Jána Petra na tel. 0949 103 709, 0948 093 551.
• ZO SZZP Púchov srdečne pozýva na POSEDENIE POD JEDLIČKOU v DK Stre-
ženice 28. decembra o 15:00 hod. Do tanca aj na počúvanie hrá skupina Hol-
ba. Občerstvenie: večera, káva, víno. Vstupné 7 eur. Účasť prosíme nahlásiť čo 
najskôr na tel. 0949 103 709, 0948 093 551.

Ponúkame vodoinštalačné,
 elektroinštalačné 

a kúrenárske práce.
Tel. 0915 854 997

Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

OPERA CARMEN
V HISTORICKEJ BUDOVE SND

29. november 2019

+ rakúska čokoládovňa a vianočné trhy
v bratislavskom Starom Meste

22.-24. november 2019

Cena: 165 €

Čokoládovňa + vianočné trhy!

AKTUÁLNA PONUKA ZÁJAZDOV
Posledné miesta!

Hallstatt, Hallein, Wolfgangsee, St. Gilgen

Cena podľa sedenia vrátane dopravy: 28 €, 35 €, 45 €

ADVENTNÝ
SALZBURG

BONUS:

ĎALŠIE ADVENTNÉ ZÁ JAZDY
30. 11.
8. 12.

13. 12.

16. 12.

18. 12.

Adventný KRAKOW a soľná baňa Wieliczka: 26 €
Adventná BUDAPEŠŤ a Oceanárium: 28 €

69 VECÍ LEPŠÍCH
NEŽ SEX
+ bratislavské vianočné trhy:
32 €

JAMA DERAVÁ 
+ bratislavské vianočné trhy: 
29 € / senior 23 € 

Trojdňovka!

(komédia)

(komédia)

Adventný KRAKOW a soľná baňa Wieliczka: 26 €

NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 
OD 1. JÚLA JE ZRUŠENÁ POHOTOVOSŤ PRE DETI A DORAST

POHOTOVOSŤ PRE DOSPELÝCH:
PO - PIA: 16.00 – 22.00, SO - NE: 7.00 – 22.00

Tel. 042/46 05 319 

ZUBNÁ POHOTOVOSŤ:  SO - NE:  8:00 – 14:00
ZÁCHRANNÁ ZDRAVOTNÁ SLUŽBA: 155

www.puchovskenoviny.sk
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